




Vážení spoluobčané,

letošní rok ukrajuje poslední dny. Končí rok, který byl pro všechny tak jiný, mimořádný, 
složitý a těžký. Procházíme covidovou zkouškou a od měsíce března žijeme téměř stále 
se spoustou omezení, která nejsou příjemná a s obavou z neznámého. Velkou část roku je 
vyhlášen nouzový stav. Pandemie koronaviru zasáhla naše osobní i pracovní životy a není 
asi nikdo, kdo by si něco takového před rokem dokázal jen představit. Navíc zřejmě stáva-
jící stav potrvá ještě dlouhou dobu, a zatím to nevypadá, že bude vše alespoň trochu jako 
dříve. Všichni se musíme vypořádávat s věcmi, které jsou nové, a naopak jsme musely 
řadu věcí, činností, které pro nás byly samozřejmostí, opustit. 
 Zbývá nám jen být trpěliví, ohleduplní a v  tom všem zmatku a měnících se nařízen 
věřit, že se situace zlepší a snažit se udržet dobrou náladu.
 Z důvodu vládních nařízení je stále omezen provoz i našeho úřadu, ale navzdory všem 
situacím se nám podařilo realizovat a dokončit akce dané rozpočtem obce pro tento rok.
Největší z nich, rekonstrukce kulturního domu, o které píši na jiném místě, byla dokončena 
v  srpnu letošního roku a  v  září jsme kulturní dům slavnostně otevřeli. Bohužel se zde 
uskutečnilo jen jedno představení pro děti a  pár tanečních hodin a  na  dlouhou dobu 
byl, stejně jako ostatní kulturní zařízení, uzavřen. V těchto dnech byla dokončena také 
poslední dobou diskutovaná oprava místní komunikace Křivda. Protože jí předcházela 
oprava kanalizace a vodovodu, kde se vyskytly nečekané problémy a termín dokončení 
byl delší, než se plánovalo, tak i navazující práce měly zpoždění. Ještě jednou děkujeme 
místním občanům za pochopení při omezeni v užívání jejich nemovitostí a věříme, že 
nová silnice zlepší komfort bydlení v této části obce. Opravena byla další část chodníků 
směrem na Luleč, realizováno bylo nasvětlení přechodů, které má napomoci bezpečnosti 
chodců, došlo k výměně části oken na DPS a na tribuně A, kde byla dokončena i rekon-
strukce kotelny. Byla zpracována projektová dokumentace rekonstrukce budovy staré 
fary a  přilehlého okolí a  PD demolice tribuny B. Vybudováno bylo nové dětské hřiště 
v  místní části Dombas a  rekonstruované bylo, díky dotaci z  MMR, víceúčelové hřiště 
v zámeckém parku.
 Další investiční akce nás čekají v  příštím roce a  jsou zahrnuty v  rozpočtu, který byl 
projednán a následně schválen minulý týden na zasedání zastupitelstva. I když nevíme, 
v jaké budeme situaci a jak budou plněny daňové příjmy, snad se nám plánované akce 
podaří realizovat.
 Na závěr děkuji za celoroční práci všem zaměstnancům našeho úřadu a zastupitelům 
obce, děkuji našim hasičům, všem spolkům a organizacím a přeji jim, aby svoji činnosti 
mohli realizovat v novém roce v plném rozsahu.

Milí spoluobčané,
přeji vám i  v  této složité době kouzelné vánoční svátky. Prožijte krásné, klidné svátky, 
naplněné radostí a láskou. Ať pod stromečkem najdete především naději a optimismus, 
tolik potřebné v těchto dnech. V novém roce ať vás provází zdraví a štěstí.

 JUDr. Zuzana Hermanová
starostka obce
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Od minulého vydání zpravodaje se zastupitelstvo sešlo 2x,
na svých zasedáních mj. projednávalo: 

- Rozpočtová opatření 
- Dotace na víceúčelové hřiště v zámeckém parku
- SoD – víceúčelové hřiště v zámeckém parku
- Žádost o změnu účelu dotace SDH
- Dodatek č.1 k SoD – Rekonstrukce kotelny KD
- Změna č.2 územního plánu Drnovice
- Prodej pozemku parc. č. 1593/71 v k.ú. Drnovice
- Plán inventur na rok 2020
- Dokončení rekonstrukce Kulturního domu
- Zprávy z jednání rady obce
- Rozpočtová opatření 
- Rozpočet obce Drnovice na rok 2021
- Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Drnovice 2022-2025
- Zrušení hospodářské činnosti obce
- Ukončení peněžního fondu Kulturní dům
- Předání movitého a nemovitého majetku do majetku MŠ Drnovice
- Spolufinancováni sociálních služeb
- Žádost o změnu účelu dotace FKD, z.s.
- Dodatek č.1 k SoD – Rekonstrukce MK Křivda
- Kupní smlouva – pozemek parc. č. 2107/2 v k.ú. Drnovice
- Prodej pozemku parc. č. 1651/33 v k.ú. Drnovice
- Směna pozemků parc. č. 2179 a parc.č. 2966/1 b k.ú. Drnovice
- Záměr prodeje pozemků par. č. 5506, parc. č.5507 a parc. č. 5508v k.ú. Vyškov

Rada obce na svých zasedáních mj. projednávala: 

- Žádost o souhlas se zařazením obce do územní působnosti MAS Moravský kras z.s.. 
- Žádosti o koupi pozemku 
- Žádost o stanovisko k prodeji pozemků p.č. 5506, 5507, 5508 o výměře 325 m2 v k.ú. 

Vyškov. Žádost podalo město Vyškov, které chce pozemky využít pro stavbu napojení 
silnice na ulici Nosálovská. 

- Podnět na pořízení změny územního plánu 
- Cenová nabídka na dodávku a montáž dětského hřiště v lokalitě Nový Dombas
- Pořízení cvičného sešitu pro děti „Naši ptáci“, na kterém se podílel místní občan pan 

Zdeněk Železný. 
- Projednání ceníku kulturního domu dle návrhu FV. 
- Cenová nabídka na 650 ks stohovatelných židlí do kulturního domu
- Cenové nabídky na výměnu oken na DPS 1.NP a 2.NP za okna plastová, vč. parapetů, 

žaluzií 
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- Cenová nabídka na projektovou dokumentaci „Suchý poldr VRCH“.  Celková cena činí 
314 000,- Kč bez DPH. Rada navrhuje hledat ekonomičtější cestu k realizaci záměru. 

- Nabídka vystoupení v rámci svatovavřinecké pouti v zámecké zahradě. 
- Projednání programu slavnostního otevření kulturního domu. 
- Žádosti o přidělení bytu na DPS 
- Žádosti o slevu z nájmu za období od 12.3. do 30.6. 2020 
- Sdělení o  neschválení dotace z  rozpočtu JmK na  akci Drnovice – oprava chodníků 

VRCH s požadovanou částkou 250 000,- Kč. 
- Sdělení o neschválení dotace z rozpočtu JmK z dotačního programu Podpora jednotek sborů 

dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje na období 2017 – 2020 pro rok 2020 na reali-
zaci projektu Obnova osobních ochranných prostředků jednotky SDH obce Drnovice. 

- Protokol o veřejnosprávní kontrole hospodaření s veřejnými prostředky v MŠ Drnovice 
za období 10-12/2019. Nebyly zjištěny závažné nedostatky. 

- Protokol o veřejnosprávní kontrole hospodaření s veřejnými prostředky v ZŠ Drnovice 
za období 10-12/2019. Nebyly zjištěny závažné nedostatky. 

- Oznámení Ministerstva pro místní rozvoj o  doporučení poskytnutí dotace na  akci 
„Víceúčelové sportovní hřiště Drnovice“. Jde o rekonstrukci hřiště v parku. 

- Cenová nabídka na  administraci výběrového řízení na  akci „Víceúčelové sportovní 
hřiště Drnovice“. 

- Výběrové řízení na akci „Víceúčelové sportovní hřiště Drnovice“. 
- Cenové nabídky na dodávku stolů do kulturního domu. 
- Příspěvek na  financování systému IDS JMK na  rok 2021. Zastupitelstvo JMK schváli-

lo výši fin. příspěvku 50,- Kč na  jednoho obyvatele a  rok. Na  rok 2020 zaplatí obec 
příspěvek ve výši 119 400,- Kč. Bude zahrnuto v rozpočtu na rok 2021.

- Ukončení nájmu v bytě v DPS 
- Cenová nabídka na zajištění kompatibility kamerového systému se systémy městské 

policie Vyškov. 
- Cenová nabídka na doplnění a rozšíření poplachového zabezpečení Obecního úřadu. 
- Slavnostní otevření kulturního domu. 
- Výzva zastupitelstva města Vyškov ke  schválení finanční podpory sociálních služeb 

v ORP Vyškov pro rok 2021. V rámci solidárního systému byl pro rok 2021 vypočten 
příspěvek 104,- Kč za každého občana. 

- Oprava účelové komunikace Kašparov – Nosálovice ve spolupráci s  Městem Vyškov 
- Žádost o výměnu oken na tribuně A v sektoru kanceláří 
- Žádost o povolení a spolupráci na akci „Marek Ztracený a Lenny“. 
- Projednání zápisu KŽP.  
- Smlouva o souhlasu k provedení stavebního záměru mezi obcí a Správou a údržbou 

silnic Jihomoravského kraje. Předmětem smlouvy je rekonstrukce mostu přes VT 
Drnůvka stavba „III/37926 Drnovice, most 37926-1“. Jedná se o souhlas s prováděním 
stavby, vstupu stavebníků na pozemky obce, odstraňování staveb a porostů, atd.. – 

- Oznámení o zahájení přezkoumání hospodaření 
- Oznámení o kontrole HZS u Obce Drnovice. 
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- Žádost o pronájem části prostor bývalého kina 
- Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
- Projednání výroční zprávy o činnosti Základní školy Drnovice.
- Dodatekč. 3 ke smlouvě o nájmu části nemovitosti č. 11260D ze dne 12.6. 2002 mezi 

obcí a společností Vodafone Czech Republic a.s.. Pronajímatel (obec) a nájemce (Vdf ) 
se dohodli na prodloužení doby nájmu dle smlouvy do 3.6. 2026. 

- Projednání zápisu z dílčího přezkoumání hospodaření obce Drnovice za rok 2020. 
- Rozvaha příspěvkové organizace Mateřská škola Drnovice, Drnovice 201, 68304, ses-

tavená k 30.9. 2020. 
- Účetní odpisový plán podle SU a  AU vč. transferů po  čtvrtletích pro rok 2020 

příspěvkové organizace Mateřská škola Drnovice. 
- Žádost o převedení financí z rezervního fondu do fondu reprodukce majetku podala 

ředitelka MŠ Drnovice. 
- Rozvaha příspěvkové organizace Základní škola Drnovice, Drnovice 109, 68304, ses-

tavená k 30.9. 2020. 
- Smlouva o  poskytnutí dotace z  rozpočtu JmK. Předmětem smlouvy je poskytnutí 

neinvestiční finanční podpory z rozpočtu JmK na realizaci projektu „Obnova osobních 
ochranných prostředků jednotky SDH obce Drnovice“. Částka ve výši 120 000,- Kč musí 
být vyčerpána do 31.12. 2020. 

- Žádost FKD, z.s. o vyúčtování energií k 31.10. 2020 a změnu způsobu vyúčtování ener-
gií od roku 2021. 

- Projednání návrhu rozpočtu na rok 2021. 
- Žádost o odkoupení části pozemku 
- Smlouva o zřízení služebnosti 
- Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce Drnovice na léta 2022 – 2025. 
- Projednání doplněných bodů rozpočtu obce na rok 2021. 
- Rada navrhuje vyvolání schůzky mezi obcí a společnostmi AC Vyškov a Infos Prostějov. 

Schůzka se má týkat průběhu dalších prací na  pokládce optického kabelu. Schůzka 
bude svolána v měsíci prosinec 2020.

- Žádost o odpuštění nájmu za období od 22.10. do 30.11. 2020 

Šmejdi IV  
Uplynul již delší čas od  posledního článku, který na  stránkách našeho zpravodaje 
upozorňoval na praktiky takzvaných „šmejdů“.  Bohužel se musím k tomuto tématu opět 
vrátit, protože šmejdi nejrůznějších druhů připravují naše spoluobčany stále o  jejich 
peníze prostřednictvím nejrůznějších fint a praktik. 
 Asi nejběžnější metoda jak si získat naši důvěru je představit se jako zástupce 
společnosti, která nám dodává energie, ať plyn, nebo elektřinu. 
 „Dobrý den, přišel jsem Vám slevit vaši elektřinu, protože platíte zbytečně moc. Ukažte 
mi prosím Vaše faktury! Ano. Platíte moc. Slevíme Vám to. Posílali jsme Vám dopis, ale vy 
jste na to vůbec nereagoval/a. Proč? Vy nechcete mít levnější energie?“   
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Během rozhovoru si údajný zachránce našich úspor opatří fotokopii faktur, které jsme 
mu poskytli. Tím získá všechny potřebné údaje. Náš podpis získá tím, že podepíšeme 
nevinný papír, na kterém je prý uvedeno jen to, že souhlasíme s poskytnutím nižší ceny 
za energie. Něco jsem podepsal/a a najednou kokám, že nemám v ruce ani ten nevinný 
papír, ani žádné písemné informace o tom, oč se vlastně jednalo. Ale to nevadí, hlavně, 
že bude ta sleva. Za pár dní někdo volá telefonem, aby si v nahrávaném hovoru ujasnil, 
zda skutečně chcete mít levnější energie. Ano, to určitě chceme. 
 Jenže!!! Za měsíc nám přijde blahopřejný dopis, ve kterém je uvedeno, že nějaká nám 
neznámá společnost, pro nás vysoutěžila od ještě neznámější společnosti cenu, která je 
vyšší než ta, kterou v současnosti platíme. „Cože?“, ptáme se, „já jsem přece nic takového 
nechtěl/a“. 
 V této chvíli již jsou obě neznámé společnosti velmi spokojené. Raduje se i ten člověk, 
který od  nás získal podpis. Když se rozhodneme, že s  tím nic dělat nebudeme, bude 
naše odběrné místo převedeno k  jinému, většinou méně výhodnému dodavateli. Také 
je možné, že stávající dodavatel nás odmění pokutou, za nedodržení smlouvy. Když se 
rozhodneme, že chceme zrušit smlouvu, která s námi byla nevědomky uzavřena chceme 
písemně zrušit. Vrátí se nám dopis se standardním textem.

„Vážený kliente, oznamujeme Vám, že neakceptujeme Vámi podané odstoupení 
od Přihlášky k energetické soutěži, a to z důvodu pozdního podání. Dle všeobecných ob-
chodních podmínek naší společnosti, které plně korespondují s občanským zákoníkem, 
lze od Přihlášky odstoupit pouze do 14 dní od jejího sepsání.“  

No ovšem, to je snadné, ale většinou ani nevíme od čeho a koho odstoupit. Tedy do té 
doby, než nám přijde ten gratulační dopis. Dále se v dopisech uvádí:

„Pokud byste však trval na  výpovědi Přihlášky, bylo by toto možné pouze s  možností 
udělení sankce za  porušení všeobecných obchodních podmínek naší společnosti. Tato 
sankce může být do výše 5 000,- Kč“.

 A opět jsou všichni účastníci spokojeni. Tedy kromě nás. 

Běžný je také případ, kdy nám ta hodná první společnost vypoví smlouvu u stávajícího 
dodavatele a  nezajistí nového. Pak už jen přijedou technici a  demontují plynoměr, či 
elektroměr. 
 Proto platí to známé: NIKOHO SI DOMŮ NEZVAT! NEPŘEDKLÁDAT DOKLADY, FAK-
TURY, SMLOUVY!, a hlavně NIC NEPODEPISOVAT!
 Seriózní společnosti k Vám domů nikoho neposílají. Do terénu nikdy nikoho neposílá 
E.ON, ani zástupce, ani spolupracovníky, ani nikoho. Nikdo Vám nebude nabízet slevu 
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jen tak z ničeho nic. Pokud o slevu stojíte, zavolejte svému dodavateli, zda by byly nějaké 
možnosti. Většinou ty možnosti jsou. 
 Závěrem mi dovolte, abych Vám všem popřál krásné a  spokojené svátky. Přeji nám 
všem, aby v příštím roce bylo v našich životech těch nejrůznějších šmejdů co nejmíň. 

                                                                                                      Jiří Dvořák, místostarosta 

Znovuotevření Kulturního domu  
Dne 16. září 2020 byl slavnostně otevřen náš kulturní dům. Jeho rekonstrukci obec začala 
plánovat již v roce 2016, kdy byla schválena studie a na jejím základě byla během roku 
2017 zpracována projektová dokumentace ke stavebnímu povolení. Pro obecní rozpočet 
představovala oprava kulturního domu dle této dokumentace částku necelých 20 
milionů korun. Abychom mohli financovat opravu z vlastních zdrojů, a přitom mohli být 
provedeny i další investiční akce, byla realizace odložena o rok.
 V  září roku 2018 došlo k  události, která se zapsala do  historie naší obce. Události 
smutné a  nešťastné, kdy náš kulturní dům, stánek s  bohatou a  dlouhou tradicí, zach-
vátil rozsáhlý požár. Jeho následky se dotkly velice citlivě nejen našich spoluobčanů, ale 
i lidí ze širokého okolí. Díky nasazení profesionálních i dobrovolných hasičů při likvidaci 
požáru, bylo zabráněno mnohem větším škodám.              
 Před naší obcí stál velký úkol,  udělat vše proto, aby měla zase odpovídající kulturní 
stánek, který začne psát novou historii.
 Následkem této osudné události začaly veškeré práce na rekonstrukci od znova. Po po-
souzení budovy statikem, došlo k vyklizení KD po požáru, a na nejbližším zasedání zastu-
pitelstva byl schválen zhotovitel střechy – fi Doga Izol s.r.o., která provedla bez zbytečného 
odkladu  a bez vad práce tak, aby se během zimních měsíců zabránilo dalšímu poškození 
budovy. Tato oprava byla z velké části financována dotací z jihomoravského kraje ve výši 
3 mil. Kč. 
 Protože projekční kancelář, která zpracovala projektovou dokumentaci nemohla na je-
jím nutném  předělání pracovat, bylo velkým problémem získat projektanta, který by se 
tohoto nesnadného úkolu zhostil. Projektová příprava zahrnovala i práce, které vyvstaly 
v souvislosti s vyhořením budovy. 
 Zhruba po půl roce mohlo být vypsáno, na základě schválené zadávací dokumentace 
výběrové řízení na zhotovitele stavby. Přihlášeno bylo asi devět zájemců, ze kterých byla 
jako nejvýhodnější vybrána nabídka firmy Společnost pro rekonstrukci Kulturního domu 
v Drnovicích  - Staeg Stavby, spol. s r.o. a JIMI, a.s.
 Dnes můžeme říci, že to byl skvělý výběr. Se stavbou bylo započato v loňském roce, 
v říjnu 2019 a 30. srpna 2020 nám byla předána hotová stavba, a tato v následujícím týd-
nu zkolaudována. 
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Realizace stavby, jak se nám nyní z  pohledu hotového díla, může zdát byla náročná. 
Již od počátku se vlivem vyhoření objektu objevovaly skryté větší či menší závady, ale 
i  obrovské problémy, které se musely řešit takřka za  pochodu. Každá návštěva stavby 
obnášela nepříjemnou informaci o  tom, co je špatně a  co projekt neřeší, protože se 
o těchto vadách nevědělo. Tento stav trval zhruba do konce roku, muselo dojít například 
k vybourání podlahy, která byla podmáčená, nově se řešily stropy, rozvody vody, tepla 
a kompletní rekonstrukce kotelny, zbortilo se nám původní sociální zařízení a namísto 
toho bylo naprojektováno větší…. V souvislosti s instalací ozvučení, musela být dořešena 
elektroinstalace, a tak bych mohla pokračovat.
 A v době, kdy nám stavba víceméně bez větších problémů běžela, byl vyhlášen v sou-
vislostí s pandemií nouzový stav a zhotovitelem nám byla oznámena možnost omezení 
a zpoždění dodávek, příp. zastavení stavby z důvodů karantény, k čemuž naštěstí nedošlo. 
Za  necelých 11 měsíců byl odveden obrovský kus práce, a  to práce viditelné na  první 
pohled, ale i takové, která zůstává naším očím skryta.

Celkové náklady na stavbu představují od počátku první studie částku zhruba 54. mil. 
Kč, kdy 3 mil. Kč jsme získali od Jhm kraje a cca 25 mil. Kč představuje plnění pojišťovny. 
Na opravu byly použity i prostředky ze sbírky zřízené za účelem opravy KD, a na jejímž 
účtu se díky přispění občanů a spolků sešlo  323.985,- Kč.

Je těžké v  kostce shrnout ne zcela jednoduchou rekonstrukci budovy. Ale dílo se 
podařilo a já chci věřit, že navzdory současné situaci má náš kulturní dům před sebou bo-
hatou, různorodou společenskou i kulturní budoucnost. Budou se zde psát nové příběhy 
a kulturní dům bude dobře sloužit dalším generacím.

Vzhledem k množství profesí asi někoho opomenu, ale děkuji na tomto místě všem, 
kteří se na realizaci podíleli, především:

- plk. Ing. Václav Kovář – HZS Vyškov, který vedl zásah při požáru
- hasičům profesionálním i dobrovolným
- Sanace PO  s.r.o. – vyklizení budovy po požáru
- Doga Izol, s.r.o. – oprava/zhotovení střechy
- Ing. Arch. Pavlína Čepelková, která zpracovala studii a následně autorsky dohlížela 

na projekt a do nejmenších detailů na kompletní realizaci stavby
- Ing. Lukáš Luža - převzal na sebe nelehký úkol přepracování PD
- Staeg stavby spol. s r.o. – zaměstnancům, kteří se na stavbě podíleli a těm, kteří ji 

vedli především Ing.  Miloši Kotlánovi, Ing.  Zdeňku Tiokovi, Ing.  Izabele Pospíšilové 
za odborné, konstruktivní, korektní a vstřícné jednání

- JIMI, a.s. za bezproblémovou spolupráci a odvedenou práci

10Zastupitelstvo a rada obce



- Ing. Jaromíru Handlovi, se kterým nás váže dlouhodobá spolupráce, je zkušeným 
odborníkem, který své práci rozumí 

- Bc. Martinu Libenskému, MBA za firmu Stardom Company s.r.o. – scénické ozvučení 
a osvětlení

- Trasko, a.s. – p. Miroslavu  Srnovi  a Ing. Řezníčkovi – reko otopné soustavy a nová 
kotelna 

- Jitce Štýbnarové za dohled nad bezpečností práce, 
- Jitce Čtvrtníčkové - látkové dekorace
- Poděkovat chci opakovaně našim hasičům, zaměstnancům úřadu, kteří se podíle-li 

na  nejrůznějších vyklízecích a  stěhovacích pracích, zaměstnankyním úřadu, které 
připravovali provoz KD a paní účetní, která stavbu pečlivě hlídala z hlediska účetnictví 
a plnění rozpočtu obce, zastupitelům za přínosná, klidná jednání a v neposlední řadě 
p. místostarostovi za obrovský kus odvedené práce

Přeji našemu kulturnímu domu tu nejlepší budoucnost a nám všem, ať se zde můžeme 
potkávat na nejrůznějších akcích.

                                                                                                   JUDr. Zuzana Hermanová, starostka obce
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Provozní doba Obecního úřadu a místní knihovny           

v období vánočních svátků 

 

Z důvodu čerpání dovolených bude Obecní úřad v období vánočních 
svátků, tj.              

                      od středy 23.12.2020 do 3.1.2021 uzavřen.  

 

Běžný provoz úřadu i knihovny bude zahájen v pondělí 4.1.2021. 

Děkujeme za pochopení. 



POPLATKY  v obci DRNOVICE v roce 2021 
 
Poplatky stanoveny obecně závaznou vyhláškou obce Drnovice č.1/2020. 
Správce poplatku: Obec Drnovice, Drnovice č.p.1 

 
A) Platba poplatku za komunální odpad v roce 2021 
 
Výše poplatku: 600,- Kč  -  na fyzickou osobu přihlášenou v Drnovicích nebo  
 -  na fyzickou osobu a rok, která má ve vlastnictví byt nebo 

rodinný dům, ve kterých není přihlášena žádná fyzická 
osoba. 

Termín splatnosti poplatku:  j e d n o r á z o v ě   do  30. 4. 2021 

Způsob platby poplatku: 
• bezhotovostní platbou od 1.1.2021 na účet č.: 25 21 731 / 0100  

variabilní symbol: 1337,  
specifický symbol: číslo popisné domu, ve kterém je poplatník přihlášen k pobytu,  
poznámka: příjmení a jméno poplatníka.   
 
Platbu lze provést za více osob současně prostřednictvím společného zástupce (tzv. 
hromadná platba), např. člena rodiny, vlastníka domu.   
 
Po připsání platby poplatku na učet obce Drnovice bude známka za svoz odpadu 
doručena do 10-ti dnů do schránky na adresu trvalého pobytu poplatníka v obci 
Drnovice. V případě platby za neobydlený dům bude známka za svoz odpadu doručena 
do schránky na adresu neobydleného domu v obci Drnovice.   
 

• ve výjimečných případech, pokud nemá poplatník možnost bezhotovostní 
platby, lze uhradit poplatky hotově v době úředních hodin v kanceláři obce  
od 1.4. do 30. 4.2021 
 

 
B) Platba poplatku ze psů v obci Drnovice v roce 2021 

Výše poplatku:  150,- Kč za 1.psa a rok 
 200,- Kč za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 

Termín splatnosti poplatku:  j e d n o r á z o v ě   do  31. 5. 2021 

Způsob platby poplatku: 
• bezhotovostní platbou od 1.1.2021 na účet č.: 25 21 731 / 0100  

variabilní symbol: 1341,  
specifický symbol: číslo popisné domu, ve kterém je držitel psa přihlášen k pobytu,  
poznámka: příjmení a jméno držitele psa.   
 

• ve výjimečných případech, pokud nemá poplatník možnost bezhotovostní 
platby, lze uhradit poplatky hotově v době úředních hodin v kanceláři obce  
od 1.4. do 30.4.2021. 
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strana 1

2021
Schválený 
rozpočet

v tis.Kč

A) PŘÍJMY
Tř.1 Daňové příjmy 32 685,0
Tř.2 Nedaňové příjmy 4 194,0
Tř.3 Kapitálové příjmy 50,0 Prodej inv.majetku (pozemky, stroje,..)

Tř.4 Přijaté transfery 1 536,2
Neinvestiční přijaté transfery 923,8

4112  - z toho Neinv.přij.tran.ze SR v rámci souhr.dotačního vztahu 820,0 Výkon st.správy

4116 Ost.neinv.přij.transfery ze SR 66,8 Obnova krajinných struktur - Kopec a Přibylky

4121 Neinv.přij.transfery od obcí 15,0 Obec Ježkovice  (hasiči)

4121 Neinv.přij.transfery od obcí 1,0 Obec Luleč (pečovatelka)

4121 Neinv.přij.transfery od obcí 21,0 Obec Nemojany (hasiči, pečovatelka)

Investiční přijaté transfery 612,4
42xx  - z toho Invest.přij.dotace - ostatní 612.4 Inv.dotace - rekonstrukce hřiště v parku

PŘÍJMY CELKEM 38 465,2

B) VÝDAJE 
22xx Doprava 6 179,4

Tř.5 Běžné výdaje 2 789,4 Opravy komunikací, chodníků, zimní údržba

2292 5193  - z toho Výdaje na doprav.obslužnost 119,4 Příspěvek na financování IDS JMK 

Tř.6 Kapitálové výdaje 3 390,0
23xx Vodní hospodářství  (Vodovody a kanalizace) 350,0

Tř.5 Běžné výdaje 200,0 Běžné opravy a údržba vodovů a kanalizací

Tř.6 Kapitálové výdaje 150,0

31xx Vzdělávání a školské služby 6 071,0
Tř.5 Běžné výdaje 4 771,0

3111 5331  - z toho Neinv.příspěvky zřízeným přísp.organizacím 1 371,0 MŠ Drnovice, IČ:71006001

3113 5331 Neinv.příspěvky zřízeným přísp.organizacím 3 400,0 ZŠ Drnovice, IČ: 46271091

Tř.6 Kapitálové výdaje 1 300,0 Přístavba MŠ

33xx Kultura, církve a sdělovací prostředky 5 197,0
Tř.5 Běžné výdaje 1 997,0 Knihovna, SPOZ, KD, zpravodaj, kultur.památky

Tř.6 Kapitálové výdaje 3 200,0 Rekonstrukce KD-fasáda

34xx Tělovýchova a zájmová činnost 3 920,0
Tř.5 Běžné výdaje 3 520,0

3429 5222  - z toho Neinv.transfery spolkům 800,0 v návrhu rozpočtu - celkový objem fin.prostředků pro 
všechny organizace a FO

Tř.6 Kapitálové výdaje 400,0
36xx Bydlení, komunální služby a územní rozvoj 7 789,0

Tř.5 Běžné výdaje 3 939,0 Komun.služby, veř.osvětlení, hřbitov, byty, nebyty

3639 5329  - z toho Ost.neinv.transfery veř.rozpočtům 20,0 Svazek obcí "Drahanská vrchovina"

3639 5179 Příspěvky zájmovým sdružením PO 15,0 Členský příspěvek - Svazek měst a obcí ČR

Tř.6 Kapitálové výdaje 3 850,0
37xx Ochrana životního prostředí 3 385,0

Tř.5 Běžné výdaje 3 015,0 Nakládání s odpady, protipovod.opatření, veřejná zeleň

Tř.6 Kapitálové výdaje 370,0

OBEC DRNOVICE   -   schválený rozpočet na rok 2021

PoznámkaOdvět.
tříd. 

Druh. 
Třídění

Závazný ukazatel
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strana 2

2021
Schválený 
rozpočet

v tis.Kč

OBEC DRNOVICE   -   schválený rozpočet na rok 2021

PoznámkaOdvět.
tříd. 

Druh. 
Třídění

Závazný ukazatel

43xx Sociální služby 1 680,0
Tř.5 Běžné výdaje 1 680,0 DPS (byty), pečovatelská služba

4359 5321  - z toho Neinv.transfery obcím 250,0 Město Vyškov (sociální služby)

Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0
52xx Civilní připravenost na krizové stavy 50,0

Tř.5 Běžné výdaje 50,0
Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0

53xx Bezpečnost a veřejný pořádek 100,0
Tř.5 Běžné výdaje 100,0 Kamery

Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0
55xx Požární ochrana a IZS 677,0

Tř.5 Běžné výdaje 677,0
Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0

61xx St.moc, st.správa, územní samospráva a PS 7 067,0
Tř.5 Běžné výdaje 7 067,0 Zastupitelstvo obce,  činnost místní správy

6171 5321  - z toho Neinv.transfery obcím 17,0 Město Vyškov (přestupky)

Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0
63xx Finanční operace 355,0

Tř.5 Běžné výdaje 355,0 Zúčtování DPPO 2020 a odvody DPH v roce 2021, 
bank.popl.

Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0
64xx Ostatní činnosti 15,0

Tř.5 Běžné výdaje 15,0 Vratky dotací na volby

Tř.6 Kapitálové výdaje 0,0
Tř.5 Běžné výdaje celkem 30 175,4
Tř.6 Kapitálové výdaje celkem 12 660,0

VÝDAJE CELKEM 42 835,4

-4 370,2

 -  rozpočet je schválen jako schodkový a bude pokryt z ušetřených prostředků z minulých let (viz bod D).

C) FINANCOVÁNÍ = Příjmy celkem - Výdaje celkem  
      (+přebytek/ - schodek)
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strana 3

2021
Schválený 
rozpočet

v tis.Kč

OBEC DRNOVICE   -   schválený rozpočet na rok 2021

PoznámkaOdvět.
tříd. 

Druh. 
Třídění

Závazný ukazatel

D) REKAPITULACE FINANCOVÁNÍ
Financování - příjmová část

Stav finančních prostředků k 1.1. - ZBÚ 39 960,0 od 1.1.2021 účet hosp.činnosti přechází pod hlavní činnost

Stav finančních prostředků k 1.1.- účet FRB 413,5
Stav finančních prostředků k 1.1.- účet sbírka KD 0,0
Příjmy celkem 38 465,2 Rozpočtované na rok 2021

Akt.dlouhodobé operace řízení likvidity-příjmy 0,0  

Čerpání fin.prostředků z úvěrů 0,0
Celkem financování - příjmová část 78 838,7

Financování - výdajová část
Výdaje celkem 42 835,4 Rozpočtované na rok 2021

Splátky dlouhod.přijatých půjček 0,0
Opravné položky k finančním operacím 0,0  

Celkem financování - výdajová část 42 835,4

36 003,3 Předpokládaný stav fin.prostředků k 31.12.

Schválený rozpočet je zveřejněn na internetových stránkách obce v úplném znění na adrese 
"http://www.oudrnovice.cz/obecni-urad/uredni-deska/".    
Cesta: http://www.oudrnovice.cz → OBECNÍ ÚŘAD → ÚŘEDNÍ DESKA → Rozpočet obce

Do listinné podoby rozpočtu je možné nahlédnout v úředních hodinách v kanceláři Obecního úřadu.

Vyvěšeno dne        23.11.2020
Sňato dne               10.12.2020
Schváleno OZ dne  9.12.2020 usnesením č.6

V rozpočtu na rok 2021 jsou zahrnuty rozpočty fondů obce:
- Sociální fond: tvorba fondu ve výši 235.000,-Kč, čerpání  fondu ve výši 235.000,-Kč
- Fond rozvoje bydlení: tvorba fondu ve výši 25.000,-Kč, čerpání fondu ve výši 64.000,-Kč
- Fond Kulturní dům: tvorba fondu ve výši 0,-Kč, čerpání fondu ve výši 0,-Kč

Stav finančních prostředků k 31.12. 
          (saldo příjmů a výdajů)
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Mateřská škola 16

Školní rok 2020/2021 jsme zahájili se 110 dětmi, rozdělenými do pěti tříd. V mateřské 
škole pracuje 17 zaměstnanců, z toho 10 pedagogických. Oproti loňskému roku máme 
o jednu třídu více. Jedná se o nejmenší děti dvou až tříleté. 
 Ještě v době červnových zápisů dětí do MŠ pro školní rok 2020/2021 byla v platnosti 
vyhláška o předškolním vzdělávání, podle které mělo od 1. září 2020 platit: třída, ve které 
se vzdělávají pouze děti od 2 do 3 let, má 12 – 16 dětí, mateřská škola, která má 3 a více 
tříd, upřednostňuje zřízení samostatné třídy pro tyto děti. V takové třídě měla vykonávat 
práci souběžně se 2 učitelkami další síla, např. chůva. MŠMT vydalo v červenci novelu této 
vyhlášky, která je platná od 1.9.2020 a ta nahlíží na problematiku přijímání dvouletých 
dětí jinak. Je plně v  kompetenci ředitelek MŠ nastavit kritéria přijímacího řízení a  děti 
mladší 3 let přijímat za předpokladu, že bude uspokojen zájem o předškolní vzdělávání 
dětí starších. Jelikož máme dostatečnou kapacitu MŠ, mohli jsme přijmout i  dvouleté 
děti. Zařídili jsme pro ně a vybavili novým nábytkem malou třídu, kterou využívaly zatím 
Žabky jako lehárnu. Několik dvouletých dětí je umístěno i ve třídě Zajíčků a Žabek, zde 
platí, že za každé zařazené dítě mladší tří let se snižuje nejvyšší počet dětí ve třídě o 2 děti. 
O naši mateřskou školu se staráme, modernizujeme ji. Přístavbou nové třídy se zázemím 
se vyřešila spousta nedostatků a hlavně můžeme uspokojit všechny zájemce o předškolní 
vzdělávání. Za to musíme poděkovat vedení obce a zastupitelům.
 Mimořádná opatření související s  epidemií ovlivnila samozřejmě i  začátek školního 
roku. Jedinou plánovanou akcí, která proběhla hned 10. září, byl zájezd do  Obory 
Holedná v Brně na program pro předškoláky „Lesní pedagogika“. Organizoval ji Místní 
akční plán rozvoje školství II MAS Vyškovsko. I tato akce byla v ohrožení, ale organizátoři 
vyšli vstříc naší MŠ a odvezli do Brna pouze naše děti, protože jsme byli nejpočetnější 
skupina, tj. 30 předškoláků. Venkovní interaktivní program, nazvaný „Do  obory s  ob-
orníkem“, provázel zkušený lesní pedagog. Děti se vydaly po  stopách zvěře, která žije 
v oboře, dozvěděli se, jak se tam o zvěř starají a jak se v oboře hospodaří.  
 Hned v září měly zahájit předškolní děti plavecký výcvik. Vzhledem k mimořádným 
opatřením jsme nakonec rozhodli, že přesuneme plavání až na jarní termín. Nekonala se 
ani všemi oblíbená podzimní zahradní slavnost, budeme doufat, že se situace natolik 
zlepší, že si vše vynahradíme na jaře.
 Mateřskou školu navštívila k vykonání logopedické depistáže Mgr. Kolbábková, 
vyšetřila 50 dětí, devíti z nich byla pro správnou výslovnost logopedická péče ukončena, 
sedmi dětem doporučena logopedie mimo MŠ. S dětmi pracují 3 naše učitelky - asistent-
ky preventivní logopedické péče.
 Co nás čeká do konce letošního roku? Všechny akce se snažíme organizovat každá 
třída samostatně. V pátek 4. prosince jsme s dětmi oslavili Mikuláše, každé dítě si odnes-
lo dárkový balíček. Upečeme s  dětmi perníčky, nezapomeneme ani na  obyvatele DPS 
a důchodce, naše bývalé zaměstnance, abychom je potěšili drobným dárečkem. V úterý 
15.12. proběhnou netradičně v jednotlivých třídách vánoční besídky s nadílkou.

Vážení rodiče a  čtenáři Zpravodaje, dovolte mi, abych Vám jménem všech 
zaměstnanců mateřské školy popřála krásné vánoční svátky a  pevné zdraví 
v novém roce 2021.   
    Květoslava Synková, ředitelka MŠ



Co se u nás děje

Rekonstrukce prostoru šaten
V době letních prázdnin se nám podařilo zrealizovat plánovanou renovaci prostoru šaten 
základní školy. V měsíci červnu jsme vynosili šatní skříňky, stoly na stolní tenis, společné 
posezení (stoly a židle), lavičky, přestěhovali sklad čisticích prostředků, šatnu uklízeček 
a  školničku. Se začátkem července nastoupila firma Stavby Piták, s.r.o., která začala 
bouráním podlahy, některých příček, zastaralého osvětlení, vnitřních vchodových dveří 
a obložení. Dle projektu se postupně začala rýsovat podlaha ze světlých béžovošedých 
dlaždic, prosklená školnička, část vstupních dveří a paprskovité osvětlení. Celá šatna získa-
la nový ráz - je světlejší, vzdušnější a přehlednější. Je rozdělena na odpočinkovou část, vy-
bavenou stoly, židlemi a novými lavičkami, a část sloužící k přezouvání a převlékání žáků.

Zahájení školního roku
I přes epidemiologickou situaci jsme zahájili školní rok 2020/2021 v plném rozsahu v sou-
ladu se školskými právními předpisy. Pro záměr, směřující k  minimalizaci rizika šíření 
onemocnění COVID-19, byla zavedena pravidla, dodržování zvýšené osobní a provozní 
hygieny, ochrana úst a nosu (roušky, respirátory), omezení sociálního styku mezi skupi-
nami (zejména 1. a 2. stupně), omezení větších aktivit školy. Přesto od 12.října pro třídy 
6.B,7.B,8.B prezenční výuka přešla na distanční způsob vzdělávání na základě usnesení 
vlády č.998, a od 14. října všechny ostatní třídy na základě usnesení č. 1022. Všichni žáci 
byli zapojeni 2-3 hodiny denně on-line v hlavních předmětech (český jazyk, matematika, 
anglický jazyk, přírodovědné předměty, německý jazyk), ostatní hodiny pracovali žáci 
samostatně (off-line). Pedagogičtí pracovníci pracovali s žáky pomocí platformy Bakaláři, 
Google, WhatsApp. Internetová síť byla využívána každodenně. Je potřeba poděkovat 
i rodičům, kteří pracovali se svými dětmi a věnovali jim více času než obvykle. 
 Od 18. listopadu se vrátily na výuku do školy první a druhé třídy za podmínky nemísení 
tříd na chodbách, v prostoru šaten, školní jídelny a provozu školní družiny, Od 30. listo-
padu dorazil zbytek 1. stupně, 9. třída a polovina druhého stupně, která se zatím bude 
po týdnu střídat. Doufejme, že se vše vrátí brzy k normálu.  

Školní družina – projektový den Rudka
Koronavirus nás připravil o mnoho hezkých chvil být spolu. Přesto nám bylo v září dopřáno 
uskutečnit třetí projektový den mimo prostory školní družiny, a to 23. září za účasti 62 
dětí všech oddělení. Navštívili jsme unikátní dílo inspirované českou historií – JESKYNI 
BLANICKÝCH RYTÍŘŮ – na okraji obce Rudka. Pozornost jsme zaměřili na 17 soch husit-
ských bojovníků, včetně sochy největšího rytíře, strážce svatováclavské koruny, měřící 
přes tři metry. Nevynechali jsme ani kunštátský historický psí hřbitov z období roku 1890 
(řadí se k nejstarším na světě). Zpestřením výletu byla prohlídka „smyslové zahrady“, která 
děti vtáhla do světa nevidomých. Děti strávily činorodé odpoledne na čerstvém vzduchu 
a všechny aktivity si opravdu užily.

Jana Holubářová, ŠD
                                                                               
Mgr. Miroslav Zemánek, ředitel školy
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Vážení spoluobčané a  čtenáři zpravodaje, máme zde konec roku 2020 
a  nastává tedy čas bilancování. Byl to rok naprosto rozdílný, oproti létům 
předchozím a  to zejména z důvodu celosvětové pandemie koronaviru. Ne-
musíme však hledat jen to špatné. Letošní rok byl také, oproti létům minulým, 

bohatý na srážky, které půda tolik potřebuje. Proto i počet požárů, zejména těch v přírodě, 
je letos podstatně nižší. 
 Stejně jako na jaře, i na podzim byla naše spolková činnost podstatně utlumena a bylo 
nutné pozastavit schůzky mladých hasičů, přesunout výroční valnou hromadu, anebo 
také opět zrušit hasičský bál, který pořádáme vždy na začátku nového kalendářního roku.
Na druhou stranu jsme stihli ještě provést sběr kovového odpadu udržovat trvalou akce-
schopnost a zejména uskutečnit druhé kolo výdeje desinfekce pro Vás, občany Drnovic, 
aby měla každá domácnost alespoň základní množství desinfekce pro pomoc při zvládání 
epidemiologické situace. 
 A nyní bychom Vás rádi detailněji informovali o naší činnosti za uplynulé pololetí. Vzhle-
dem k pestré činnosti se jedná o výběr, z našeho pohledu, zásadních akcí a více si můžete 
přečíst na stránkách www.hasicidrnovice.cz nebo na facebookovém profilu SDH Drnovice.

Jednotka požární ochrany
V  období od  1. července 2020 do  30. listopadu 2020 jsme byli povoláni ke  28 
mimořádným událostem a dále jsme ve 24 případech poskytovali technickou pomoc 
v rámci naší obce. Z výše uvedených 28 mimořádných událostí se jednalo o 6 požárů, 
1 technickou pomoc, 2x pátrání po pohřešovaných osobách, 1 planý poplach a ze-
jména 18 událostí spojených s čerpáním vody a úklidu po přívalovém dešti. 
 Z  10 činností pro potřeby obce a  občanů se jednalo především o  likvidaci bo-
davého hmyzu a čerpání vody a výdej desinfekce.

Výčet zásahů v období od 1. 7. 2020 do 30. 11. 2020:
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Sbor dobrovolných hasičů 
 (www.hasicidrnovice.cz) 

 
 
Vážení spoluobčané a čtenáři obecního zpravodaje. Od jarního vydání uplynulo pro všechny 
poněkud „netradiční“ období a pro místní dobrovolné hasiče dvojnásob. Ustala veškerá 
kolektivní činnost a všechny, byť dlouhodobě plánované, akce musely být přesunuty nebo ve 
většině případů zrušeny. 
Nejvýznamnější dotčenou událostí bylo zrušení tradičních Svatofloriánských hodů. A tak místo 
zkoušení tanců a krojů zasedly naše členky k šicím strojům a šily roušky. Mladí hasiči museli 
zůstat doma a předčasně jim tak zrušením všech závodů skončila soutěžní sezóna. Během 
vyhlášeného nouzového stavu zprostředkovaly menší skupinky našich hasičů výdej 
dezinfekčního prostředku pro občany a jakmile bylo možné fungovat ve větších skupinách, 
začali jsme vše pomalu vracet do zaběhnutých kolejí. Odstartováno bylo sběrem železného 
šrotu a ostatní činnosti postupně následovaly.  
Pevně doufám, že se situace brzy vrátí do „normálu“ a druhé pololetí tak proběhne bez 
jakýchkoliv omezení vůči naší spolkové činnosti a budeme se opět moci vrátit zpět do zajetých 
kolejí a budeme se všichni (nejen hasiči) ve zdraví potkávat. 
 

Petr Jandl 
 
Jednotka PO: 
 
 Od 1. března 2020 do 30. června 2020 jsme vyjížděli k 7 mimořádným událostem a v 19 
případech poskytovali technickou pomoc v rámci naší obce.  
Z uvedených 7 mimořádných událostí se jednalo o 2 požáry a 5 mimořádných událostí 
spojených s červnovými rozmary počasí, zejména pak přívalovými dešti. 
Koronavirové období se podepsalo rovněž na počtu zásahů, kdy bylo patrné „utlumení“ 
společnosti, ale také minimalizovaný systém vysílání sil a prostředků k mimořádným 
událostem, aby se předešlo setkávání většího počtu osob. Nicméně jsme i tak byli vždy 
připraveni, a to včetně povinných opatření – vybaveni ochrannými rouškami, štíty a zásobení 
desinfekcí. 
Z 19 zásahů pro potřeby obce a občanů se jednalo o dovoz a výdej desinfekčních prostředků, 
prořezávku dřevin a pročišťování ucpaných propustků a kanalizačních rour. 
 
Výčet zásahů JSDH obce Drnovice v období od 1. 3. 2020 do 30. 6. 2020: 
DDaattuumm  OObbeecc  OObbjjeekktt  ČČlleennůů  CCoo  ssee  ssttaalloo  OOdd  DDoo  

8. 4. Vyškov PDA 20 Požár 12:21 13:30 

19. 4. Vyškov PDA 20 Požár 17:37 18:12 

13. 6. Vyškov Strom 6 Odstranění stromu 18:35 18:52 

13. 6. Vyškov Zaplavená 
komunikace 8 Čerpání vody 18:41 19:25 

Sbor dobrovolných hasičů 
(www.hasicidrnovice.cz) 

 
 
Vážení spoluobčané a čtenáři zpravodaje, máme zde konec roku 2020 a nastává tedy čas 
bilancování. Byl to rok naprosto rozdílný, oproti létům předchozím a to zejména z důvodu 
celosvětové pandemie koronaviru. Nemusíme však hledat jen to špatné. Letošní rok byl také, 
oproti létům minulým, bohatý na srážky, které půda tolik potřebuje. Proto i počet požárů, 
zejména těch v přírodě, je letos podstatně nižší.  
Stejně jako na jaře, i na podzim byla naše spolková činnost podstatně utlumena a bylo nutné 
pozastavit schůzky mladých hasičů, přesunout výroční valnou hromadu, anebo také opět zrušit 
hasičský bál, který pořádáme vždy na začátku nového kalendářního roku. 
Na druhou stranu jsme stihli ještě provést sběr kovového odpadu udržovat trvalou 
akceschopnost a zejména uskutečnit druhé kolo výdeje desinfekce pro Vás, občany Drnovic, 
aby měla každá domácnost alespoň základní množství desinfekce pro pomoc při zvládání 
epidemiologické situace.  
A nyní bychom Vás rádi detailněji informovali o naší činnosti za uplynulé pololetí. Vzhledem 
k pestré činnosti se jedná o výběr, z našeho pohledu, zásadních akcí a více si můžete přečíst na 
stránkách www.hasicidrnovice.cz nebo na facebookovém profilu SDH Drnovice. 
  
Jednotka požární ochrany: 
 V období od 1. července 2020 do 30. listopadu 2020 jsme byli povoláni ke 28 
mimořádným událostem a dále jsme ve 24 případech poskytovali technickou pomoc v rámci 
naší obce.  
Z výše uvedených 28 mimořádných událostí se jednalo o 6 požárů, 1 technickou pomoc, 2x 
pátrání po pohřešovaných osobách, 1 planý poplach a zejména 18 událostí spojených 
s čerpáním vody a úklidu po přívalovém dešti.  
Z 10 činností pro potřeby obce a občanů se jednalo především o likvidaci bodavého hmyzu a 
čerpání vody a výdej desinfekce. 
Výčet zásahů v období od 1. 7. 2020 do 30. 11. 2020: 

Datum Obec Objekt Členů Co se stalo Od -do 

20. 7. Drnovice Sklepy, stromy, 
komunikace – 18x 19 Čerpání vody, 

odstranění stromů 16:34 – 21:06 

23. 7. Nemojany Louka, balíkovač 13 Požár 14:27 – 16:07 
3. 8. Drnovice Strom na drátech 14 Technická pomoc 11:55 – 12:12 

19. 8. Vyškov Pohřešovaná osoba 22 Pátrání po osobě 15:43 - 18:15 

24. 8. Vyškov Průmyslová hala 
ROSTEX 26 Planý poplach 21:17 – 21:32 

28. 9. Březina Pohřešovaná osoba 21 Pátrání po osobě 20:26 – 23:42 
30. 9. Nemojany Zakouřený sklep 11 Požár 9:38 – 10:40 
18. 10. Vyškov PDA 15 Požár 22:00 – 22:07 

25. 10. Rybníček Hospodářská 
budova 21 Požár 20:42 – 23:27 

7. 11. Vyškov PDA 16 Požár odpadu 15:06 – 16:26 
7. 11. Vyškov Byt 21 Požár zásuvky 17:18 -  17:44 



Likvidace následků přívalového deště v Drnovicích – 20. 7.
Krátký, ale velmi intenzivní déšť zasáhl v pondělí 20. července 2020 naši obec 
a okolí. Dle některých zdrojů napršelo až 44 mm za přibližně 20 minut. Tato 
bouřka udělala na  katastru Drnovic a  okolí nemálo starostí. Naše jednotka 

měla nasazenou veškerou techniku, což představovaly 4 automobily, tyto obsluhovalo 19 
hasičů. Nasazeno bylo 6 čerpadel různých typů a oba vysavače na mokré vysávání, který-
mi disponujeme. Spolu s  námi zde zasahovala taktéž jednotka profesionálních hasičů 
z Vyškova.
 Prvotní oznámení vyjela řešit CAS20 k potoku u Trávníků, kde voda nastupovala do dvo-
ra a sklepa rodinného domu. Zde bylo nasazeno plovoucí čerpadlo a voda odčerpávána 
do potoka. Zde poté jednotku posílil i DA Iveco. CAS32 vyrazila odčerpávat vodu k DPS. 
Zde byla hlavní komunikace opět uzavřena a doprava odkláněna po „Staré cestě“. Zde 
bylo taktéž nasazeno plovoucí čerpadlo. Poté již technika, doplněná i  o  DA VW Trans-
porter, objížděla celou obec a postupně prováděla odčerpávání a vysávání vody v nemo-
vitostech, odstranění popadaných větví a stromu, oplach komunikace od nánosů bláta 
a na závěr pak byla voda odčerpávána i z areálu fotbalového stadionu.
 Po, přibližně, 4 hodinách náročné práce, bylo to nejhorší za  námi. Většina jednotky 
se přesunula do  zbrojnice, kde započal úklid a  umytí použitých prostředků, doplnění 
vozidel suchými hadicemi a pohonnými hmotami. Po ukončení čerpání na stadionu se 
vrátilo i poslední vozidlo a my se před 22. hodinou vrátili zpět domů.
 Tímto bych zde chtěl poděkovat všem našim členům, kteří pomáhali s odstraněním 
následků. Za odvedenou práci a nasazení, které pomohlo eliminovat další škody na ma-
jetku. Poděkování patří také mnoha našim spoluobčanům, kteří nám v  těchto chvílích 
nabízeli nápoje a stravu a vedení obce Drnovice za aktivní spolupráci při řešení situace.

Požár hospodářského stavení v Rybníčku – 25. 10.
V rámci vyhlášeného II. stupně požárního poplachu jsme vyjížděli poslední 
říjnovou neděli do Rybníčku. Došlo zde k požáru hospodářské budovy, která 
byla součástí rodinného domu. K události jsme vyjeli s CAS20 (1+5), CAS32 

(1+3) a následně, na pokyn KOPIS HZS JmK a s ohledem na rozsah požáru a potřebu sil 
a prostředků, i s DA (1+7). Na základně zůstali 3 členové.
 Na místo události, kde již zasahovaly jednotky z  I. stupně požárního poplachu, jsme 
na pokyn velitele zásahu byli ustaveni na 2. úsek a utvořili 1 „C“ proud v dýchací tech-
nice s cílem zabránit rozšíření požáru na ohrožený rodinný dům, což se podařilo. Proud 
byl tažen po  nastavovacím žebříku na  střechu hospodářské budovy a  zde, s  využitím 
termokamery, byla vyhledávána jednotlivá ohniska a hašena. Dále jsme, na pokyn ve-
litele úseku, zajistili osvětlení místa zásahu s využitím AKU světel, osvětlovacího balónu, 
osvětlovacích stožárů na CAS a přenosných světel. Jeden z našich členů zajišťoval ob-
sluhu automobilového žebříku a  CAS32 prováděla doplňování vody do cisterny kolegů 
z Ivanovic na Hané. Dále jsme utvořili 1 „D“ proud s obsluhou v dýchací technice, který byl 
zaměřen na dohašování ohnisek uvnitř budovy, opět s využitím termokamery. Členové 
se na  proudech postupně střídali a  v  průběhu zásahu jsme tak použili 15 tlakových 
lahví se stlačeným vzduchem. Kolem 22. hodiny byla naše CAS32 odeslána na základnu 
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obsluhovalo 19 hasičů. Nasazeno bylo 6 čerpadel různých typů a oba vysavače na mokré 
vysávání, kterými disponujeme. Spolu s námi zde zasahovala taktéž jednotka profesionálních 
hasičů z Vyškova. 
Prvotní oznámení vyjela řešit CAS20 k potoku u Trávníků, kde voda nastupovala do dvora a 
sklepa rodinného domu. Zde bylo nasazeno plovoucí čerpadlo a voda odčerpávána do potoka. 
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Po, přibližně, 4 hodinách náročné práce, bylo to nejhorší za námi. Většina jednotky se přesunula 
do zbrojnice, kde započal úklid a umytí použitých prostředků, doplnění vozidel suchými 
hadicemi a pohonnými hmotami. Po ukončení čerpání na stadionu se vrátilo i poslední vozidlo 
a my se před 22. hodinou vrátili zpět domů. 
Tímto bych zde chtěl poděkovat všem našim členům, kteří pomáhali s odstraněním následků. 
Za odvedenou práci a nasazení, které pomohlo eliminovat další škody na majetku. Poděkování 
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vedení obce Drnovice za aktivní spolupráci při řešení situace. 
 

Požár hospodářského stavení v Rybníčku – 25. 10. 
V rámci vyhlášeného II. stupně požárního poplachu jsme vyjížděli poslední 
říjnovou neděli do Rybníčku. Došlo zde k požáru hospodářské budovy, která 
byla součástí rodinného domu. K události jsme vyjeli s CAS20 (1+5), CAS32 
(1+3) a následně, na pokyn KOPIS HZS JmK a s ohledem na rozsah požáru a 

potřebu sil a prostředků, i s DA (1+7). Na základně zůstali 3 členové. 
Na místo události, kde již zasahovaly jednotky z I. stupně požárního poplachu, jsme na pokyn 
velitele zásahu byli ustaveni na 2. úsek a utvořili 1 „C“ proud v dýchací technice s cílem 
zabránit rozšíření požáru na ohrožený rodinný dům, což se podařilo. Proud byl tažen po 
nastavovacím žebříku na střechu hospodářské budovy a zde, s využitím termokamery, byla 
vyhledávána jednotlivá ohniska a hašena. Dále jsme, na pokyn velitele úseku, zajistili osvětlení 
místa zásahu s využitím AKU světel, osvětlovacího balónu, osvětlovacích stožárů na CAS a 
přenosných světel. Jeden z našich členů zajišťoval obsluhu automobilového žebříku a  CAS32 
prováděla doplňování vody do cisterny kolegů z Ivanovic na Hané. Dále jsme utvořili 1 „D“ 
proud s obsluhou v dýchací technice, který byl zaměřen na dohašování ohnisek uvnitř budovy, 
opět s využitím termokamery. Členové se na proudech postupně střídali a v průběhu zásahu 
jsme tak použili 15 tlakových lahví se stlačeným vzduchem. Kolem 22. hodiny byla naše 
CAS32 odeslána na základnu do pohotovosti na zajištění hasebního obvodu stanice Vyškov. 
Před 23. hodinou se vrací i DA Iveco a po 23. hodině je na základně i prvovýjezdová CAS20. 
Vozidla byla rychle připravena k dalšímu zásahu a my se rozešli zpět do svých postelí. 
Následující dopoledne pak členové, kteří měli volno, věnovali čas očistě vozidel, hadic, praní 
zásahových oděvů a dobití akumulátorů z použitého osvětlení. 
 
 

Likvidace následků přívalového deště v Drnovicích – 20. 7. 
Krátký, ale velmi intenzivní déšť zasáhl v pondělí 20. července 2020 naši obec 
a okolí. Dle některých zdrojů napršelo až 44 mm za přibližně 20 minut. Tato 
bouřka udělala na katastru Drnovic a okolí nemálo starostí. Naše jednotka měla 
nasazenou veškerou techniku, což představovaly 4 automobily, tyto 

obsluhovalo 19 hasičů. Nasazeno bylo 6 čerpadel různých typů a oba vysavače na mokré 
vysávání, kterými disponujeme. Spolu s námi zde zasahovala taktéž jednotka profesionálních 
hasičů z Vyškova. 
Prvotní oznámení vyjela řešit CAS20 k potoku u Trávníků, kde voda nastupovala do dvora a 
sklepa rodinného domu. Zde bylo nasazeno plovoucí čerpadlo a voda odčerpávána do potoka. 
Zde poté jednotku posílil i DA Iveco. CAS32 vyrazila odčerpávat vodu k DPS. Zde byla hlavní 
komunikace opět uzavřena a doprava odkláněna po „Staré cestě“. Zde bylo taktéž nasazeno 
plovoucí čerpadlo. Poté již technika, doplněná i o DA VW Transporter, objížděla celou obec a 
postupně prováděla odčerpávání a vysávání vody v nemovitostech, odstranění popadaných 
větví a stromu, oplach komunikace od nánosů bláta a na závěr pak byla voda odčerpávána i 
z areálu fotbalového stadionu. 
Po, přibližně, 4 hodinách náročné práce, bylo to nejhorší za námi. Většina jednotky se přesunula 
do zbrojnice, kde započal úklid a umytí použitých prostředků, doplnění vozidel suchými 
hadicemi a pohonnými hmotami. Po ukončení čerpání na stadionu se vrátilo i poslední vozidlo 
a my se před 22. hodinou vrátili zpět domů. 
Tímto bych zde chtěl poděkovat všem našim členům, kteří pomáhali s odstraněním následků. 
Za odvedenou práci a nasazení, které pomohlo eliminovat další škody na majetku. Poděkování 
patří také mnoha našim spoluobčanům, kteří nám v těchto chvílích nabízeli nápoje a stravu a 
vedení obce Drnovice za aktivní spolupráci při řešení situace. 
 

Požár hospodářského stavení v Rybníčku – 25. 10. 
V rámci vyhlášeného II. stupně požárního poplachu jsme vyjížděli poslední 
říjnovou neděli do Rybníčku. Došlo zde k požáru hospodářské budovy, která 
byla součástí rodinného domu. K události jsme vyjeli s CAS20 (1+5), CAS32 
(1+3) a následně, na pokyn KOPIS HZS JmK a s ohledem na rozsah požáru a 

potřebu sil a prostředků, i s DA (1+7). Na základně zůstali 3 členové. 
Na místo události, kde již zasahovaly jednotky z I. stupně požárního poplachu, jsme na pokyn 
velitele zásahu byli ustaveni na 2. úsek a utvořili 1 „C“ proud v dýchací technice s cílem 
zabránit rozšíření požáru na ohrožený rodinný dům, což se podařilo. Proud byl tažen po 
nastavovacím žebříku na střechu hospodářské budovy a zde, s využitím termokamery, byla 
vyhledávána jednotlivá ohniska a hašena. Dále jsme, na pokyn velitele úseku, zajistili osvětlení 
místa zásahu s využitím AKU světel, osvětlovacího balónu, osvětlovacích stožárů na CAS a 
přenosných světel. Jeden z našich členů zajišťoval obsluhu automobilového žebříku a  CAS32 
prováděla doplňování vody do cisterny kolegů z Ivanovic na Hané. Dále jsme utvořili 1 „D“ 
proud s obsluhou v dýchací technice, který byl zaměřen na dohašování ohnisek uvnitř budovy, 
opět s využitím termokamery. Členové se na proudech postupně střídali a v průběhu zásahu 
jsme tak použili 15 tlakových lahví se stlačeným vzduchem. Kolem 22. hodiny byla naše 
CAS32 odeslána na základnu do pohotovosti na zajištění hasebního obvodu stanice Vyškov. 
Před 23. hodinou se vrací i DA Iveco a po 23. hodině je na základně i prvovýjezdová CAS20. 
Vozidla byla rychle připravena k dalšímu zásahu a my se rozešli zpět do svých postelí. 
Následující dopoledne pak členové, kteří měli volno, věnovali čas očistě vozidel, hadic, praní 
zásahových oděvů a dobití akumulátorů z použitého osvětlení. 
 
 



do pohotovosti na zajištění hasebního obvodu stanice Vyškov. Před 23. hodinou se vrací 
i  DA Iveco a  po  23. hodině je na  základně i  prvovýjezdová CAS20. Vozidla byla rychle 
připravena k dalšímu zásahu a my se rozešli zpět do svých postelí. Následující dopoledne 
pak členové, kteří měli volno, věnovali čas očistě vozidel, hadic, praní zásahových oděvů 
a dobití akumulátorů z použitého osvětlení.

Pořízení nového majetku z dotačních programů:
I v roce 2020 jsme uspěli s našimi žádostmi o finanční podporu. Letos se tak na financová-
ní jednotky, mimo našeho zřizovatele, podíleli ještě:
 - Jihomoravský kraj
 - Nadace Agrofert

Obnova osobních ochranných prostředků z dotace Jihomoravského kraje:
Obec získala individuální dotaci ve výši 120 000,- Kč na pořízení osobních ochranných 
prostředků, které nahradí již nevyhovující prostředky u našich členů. Jedná se celkově o:
 - 3x zásahový oděv
 - 3x zásahová přilba se svítilnou
 - 3x nehořlavá kukla
 - 10x rukavice na technické zásahy
 - 10x zásahové rukavice

Z Nadace Agrofert jsme obdrželi příspěvek ve výši 50 000,- Kč, který byl účelově využit 
na  pořízení sady hasících hřebů a  na  osvětlovací systém Rosenbauer RLS 1000 do  DA 
Iveco. Hasící hřeby - ve  spojení s  termokamerou, kterou jednotka již disponuje, zajistí 
přesné zacílení a aplikaci hasební vody do ohniska požáru a  jeho následnou lokalizaci 
a likvidaci za minimální spotřeby vody (a také sekundárních škod způsobených hašením). 
Dále při použití hasících hřebů odpadá nutnost rozebírání či násilného vytváření vstup-
ních otvorů, kterými by zasahující vstupovali do uzavřeného prostoru. Neposlední výho-
dou je možnost nasazení ve směru šíření požáru tak, aby se vhodnou aplikací vytvořilo 
inertní prostředí a vodní clona, které zabrání rozšíření požáru na nezasažený prostor.

Majoritně však provoz jednotky financuje náš zřizovatel – obec Drnovice, ze svého 
rozpočtu. Za poskytnuté finanční prostředky děkujeme.

Shrnutí roku 2020
Jelikož se jedná o  poslední letošní číslo zpravodaje, dovolím si závěrem ještě krát-
kou statistiku. Od  1. ledna do  30. listopadu 2020 vyjížděla naše jednotka celkově 
ke  40 mimořádným událostem u  kterých jsme strávili 38 hodin (nebo také 736,5 
„člověkohodin). Dalších 44 činností a 99 hodin (802 „člověkohodin“) jsme trávili u zásahů 
v  rámci neemergentních potřeb obce a  občanů. CAS20 byla využita 36x, CAS32 18x, 
DA Iveco 36x a užitkový automobil 17x. U čtyř zásahů jsme využívali dýchací techniku, 
10x jsme používali motorovou pilu a 5x zajišťovali osvětlení na místě události. Čerpadla 
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byla použita v 10 případech a elektrocentrála 5krát. Nově pořízenou termokaneru jsme 
v průběhu roku 2020 využili 6x.

V letošním roce se nám rovněž podařilo doplnit naši výbavu o tyto prostředky:
- 20 kusů zásahových přileb na  technické zásahy (vzdušnější a  lehčí přilba, která je 

využívána ke všem typům událostí, vyjma požárů v uzavřených prostorech)
- Osobní ochranné prostředky – náhrada starých, které již pozbyly svých ochranných 

vlastností, za nové.
- Sada hasících hřebů – ve  spojení s  termokamerou nová technologie pro hašení 

uzavřených prostor a dutin za minimální spotřeby vody.
- Akumulátorová teleskopická motorová pila – využívána při řešení požadavků občanů 

na odstranění stromů
- AKU osvětlovací systém Rosenbauer do dopravního automobilu, a další.

Antonín Bastl ml.

Mladí hasiči

V  tomto období bychom vás za  normální situace informovali o  naší bohaté činnosti, 
podzimním soustředění, závodech jednotlivců a podzimní části hry Plamen. Ani jedna 
z těchto akcí nemohla proběhnout, avšak i tak něco málo přinášíme a věříme, že když 
chvíli všichni vydržíme, tak brzy bude líp.
 V září se naše družstva začala po prázdninách opět scházet na pravidelných schůzkách, 
které jsme díky pěknému počasí mohli trávit venku. 
V letošním ročníku máme opět zastoupení v kategorii přípravka, mladší, starší a v kate-
gorii dorostenky.
 Než se situace zhoršila, stihli jsme alespoň jedny závody, a to závody ve Vyškově, které 
otevřely novou sezónu.

Soutěž ve Vyškově
19. září 2020 se uskutečnily ve Vyškově, v areálu školy na Letním Poli, závody mladých 
hasičů z okresu Vyškov. Závodů se samozřejmě účastnila i naše družstva starších žáků, 
mladších žáků a přípravky.
 Na místo konání jsme přijeli asi kolem 9:00h ráno. Ten den bylo opravdu skvělé počasí, 
takže pro nás nebylo čekání tak nepříjemné, jako občas bývá. Na  štafetu dvojic jsme 
čekali asi tak půl hodiny, protože jsme nebyli jediní, co chtěli mít závod za sebou. Před 
samotným startem nás předběhlo přibližně pět družstev. Čekání se ovšem vyplatilo! 
Naše družstvo starších žáků Drnovice 1, s časem 59,06s vyhrálo zlatou medaili. 
 V kategorii mladší máme jedny z těch mladších účastníků, takže nás velmi potěšilo, 
když skončili na 3., 7. a 10. místě. V kategorii přípravka zacinkali medaile také. Přípravečka 
obsadila první a druhé místo.
 Našim závodníkům se dařilo i  v  disciplíně jednotlivců. V  kategorii přípravka nás 
za děvčata reprezentovaly 3 závodnice, v kategorii přípravka chlapci pak 8 závodníků. 
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Nejlépe se umístil Mareček Kavečka, který obsadil krásné 2. místo. Za  mladší dívky 
závodila 3 děvčata a za mladší chlapce 11 hochů. Nejlépe, na 4. místě, se umístil Robin 
Jílek a ve starší kategorii pak na tomtéž místě Jarda Hrozek.

Český den proti rakovině
Z  jara se nám na  podzim přesunula i  jedna velmi důležitá akce, a  to Český den proti 
rakovině. Ve středu 30. 9. 2020 prodávaly naše členky a členové. V naší obci jste ve žlutých 
tričkách mohli potkat naše dorostenky. Celkově bylo vybráno 10 416,- Kč, za což Vám 
všem velice děkujeme. Současně děkujeme také dobrovolníkům a dobrovolnicím, kteří 
se na prodeji podíleli.
 Kvůli pandemii COVID-19 byla tohle naše poslední soutěž roku 2020. Všem našim 
soupeřům, vedoucím a  rozhodčím děkujeme za skvělé závody a doufáme, že se brzy 
všichni znovu setkáme.

Daniela Maršálová a Veronika Vojtková

Poděkování

Závěrem našeho příspěvku bychom rádi poděkovali všem, kteří se na bohaté činnosti 
našeho sboru a  jednotky podílejí. Jsou to členové a  členky, kteří této činnosti často 
obětují mnoho hodin a snaží se tak pokračovat v práci, kterou započaly generace před 
námi. Poděkování si zaslouží také rodinní příslušníci, bez kterých by to často také nešlo, 
minimálně za jejich toleranci. Obec Drnovice je další, komu poděkování patří. Podpora, 
kterou nám obec poskytuje je příkladná a záviděníhodná. Proto si toho velice vážíme 
a  za  podporu děkujeme. V  neposlední řadě děkujeme taktéž občanům, sponzorům 
a příznivcům, kteří nás podporují a fandí nám. 

Děkujeme! Ceníme si Vaší práce a podpory. Jsme a budeme tu pro Vás i v roce 2021. 
Přejeme Vám příjemné a klidné prožití svátků vánočních a do nového roku 2021 pak 
všem přejeme mnoho zdraví, štěstí a úspěchů.
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Sbor dobrovolných hasičů 
 (www.hasicidrnovice.cz) 

 
Vážení spoluobčané a čtenáři zpravodaje, dovolte nám, abychom Vás v tomto poněkud 
„netradičním“ předvelikonočním čase seznámili s činností drnovských hasičů za uplynulé 
období.  
V tomto čísle nově umisťujeme tzv. QR kódy. Pakliže máte chytrý mobilní telefon, můžete si 
do něj stáhnout čtečku těchto kódů a následně, po zamíření na čtvercový kód Vás prohlížeč 
otevře konkrétní odkaz. Snad budete s touto „inovaci“ spokojeni J 
 
Jednotka PO: 
 
 Od 1. prosince 2019 do 25. března 2020 jsme vyjížděli k 5 mimořádným událostem a 
v 8 případech poskytovali technickou pomoc v rámci naší obce.  
Z uvedených 5 mimořádných událostí se jednalo o 2 požáry, 1 planý poplach, 1 dopravní 
nehodu, kde jsme plnili úkoly v rámci předurčenosti na ochranu obyvatelstva a jedenkrát jsme 
pomáhali pátrat po pohřešované osobě. 
Z 8 zásahů pro potřeby obce a občanů se jednalo o odstraňování stromů na žádost občanů a 
obce, pomoc při likvidaci hracích prvků na zahradě MŠ a o čištění rýn na kostele. 
 
Výčet zásahů JSDH obce Drnovice v období od 1. 12. 2019 do 25. 3. 2020: 
DDaattuumm  OObbeecc  OObbjjeekktt  ČČlleennůů  CCoo  ssee  ssttaalloo  OOdd  DDoo  

1. 1. Drnovice Přístřešek 17 Požár 0:12 1:34 

2. 1. D1, 212. km DN 5 OA a dodávky 20 Dopravní nehoda 20:02 22:44 

4. 1. Rychtářov Osoba v lese 22 Pátrání po osobě 18:32 22:27 

7. 2. Luleč Pálení za domem 19 Planý poplach 17:33 18:01 

16. 2. Luleč Rodinný dům a 
dílna 24 Požár 7:53 10:40 

 
Požár přístřešku – 1. ledna 2020, Drnovice 
 

Bylo to zřejmě poprvé, co členové pamatují, že jsme vyjížděli k první události 
roku hnedka 1. ledna. Konkrétně jsme byli povoláni již 12 minut po půlnoci, 
a to k požáru dřevníku v naší obci. Před příjezdem jednotek odvedli velký kus 
práce místní občané, kteří započali hašení vodou z blízkého bazénu. Naše 
prvovýjezdová CAS na místo přijíždí již 5 minut po vyhlášení poplachu a 

následuje ji velkoobjemová cisterna, jednotka ze stanice Vyškov a jednotka SDH z Lulče. Po 
příjezdu na místo byl proveden průzkum a od cisterny natažen jeden vysokotlaký proud na 
dohašování ohnisek. Poprvé jsme využili také termokameru, kterou jsme dohledávali skrytá 
ohniska. Lokalizace byla takřka hned po příjezdu na místo a likvidace následovala po hodině. 
V 1:30 jsme odjížděli na základnu a po provedeném dozbrojení techniky jsme se rozešli domů. 
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Orel jednota Drnovice pořádá každý rok tábor pro děti ve věku od 6 do 14 let. Letošní 
tábor proběh v termínu od 18. do 25. července na základně Eliška ve Fryštáku u Zlína. 
Celotáborové téma bylo “Ať žijí rytíři v roce 2020”, kdy na závěr bylo každé dítě pasováno 
na rytíře. Tento rok se akce zúčastnilo 30 děti. 
 Naši táborníci uskutečnili mnoho výletů. Jedním z  nich byla návštěva ZOO Léšná 
ve Zlíně. Spoustu aktivit probíhalo v přírodě a nechybělo i koupání. Hlavní vedoucí tábo-
ra byla ses. Marie Handlová - vedoucí rady mládeže. 
 Letošní tábor byl poslední pro naši dlouholetou kuchařku paní Aničku Sýkorovu 
z Drnovic. Věřte nebo ne, ale o hladové žaludky dětí a vedoucích se starala poctivě 25 
let. Tímto ji za obětavou práci moc děkujeme a přejeme hodně zdraví a pohody v kruhu 
rodiny. 

Na konci prázdnin v termínu 22. - 23. srpna proběhla tradiční Orelská pouť na Sv. Hostýně. 
V neděli na mši svaté nechyběly orelské prapory z různých jednot. Náš prapor jednoty 
hrdě nesl starosta Jan Handl. 

Někteří členové naší jednoty se v září účastnili celostátní poutě ve Staré Boleslavi, která 
se koná k uctění památky umučení Sv. Václava. Opět zde nechyběla přehlídka orelských 
praporů. Za Orel Drnovice nesl prapor starosta jednoty. 

Poslední akcí byl zájezd konaný dne 11. října. Počasí sice moc nepřálo, ale kulturní pro-
gram vše vynahradil. 
 První zastávku jsme měli na zámku Nová Horka, kde jsme měli objednanou komen-
tovanou prohlídku. Poté jsme se přesunuli do vedlejší obce Bartošovice, kde se nachází 
moc pěkná naučná stezka pro děti a zámecký park. 
 Těsně před polednem jsme navštívili muzeum Tatra v Kopřivnici. Na úplný závěr jsme 
se zúčastnili výstavy v Návštěvnickém centru v Novém Jičíně o výrobě klobouků. Nejlepší 
byla poslední místnost, kde jsme si mohli vyzkoušet různé modely. O patro výš se nachá-
zela výstava o generálu Laudonovi, která byla hodně přizbůsobená dětem. Obě expozice 
se nachází v domě č. 45, kde slavný generál zemřel. 

Bohužel se díky celostátní situaci nepodařilo otevřít pravidelné kroužky, schůzky apod. 
Doufám, že v novém roce se situace zlepší. 

Jednota Orel Drnovice přeje všem občanům požehnané Vánoce a vše nejlepší v novém 
roce 2021.   

                                                Ing. Michaela Boudná, sekretář jednoty
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Dobrý den vážení čtenáři,
rád bych Vás informoval o dění v oddílech TJ Sokol Drnovice za rok 2020. Jak jistě všichni 
víte, tento rok nebyl příznivý pro sportovní aktivity. Ale i přes všechna omezení se naši 
členové snažili využívat všech možných prostředků na sportování. Většina našich členů 
hojně využívala od jara až do podzimu venkovních hřišť. A na podzim jsme se těšili, že 
po dvou letech se opět vrátíme do nově zrekonstruované tělocvičny, ale bohužel jsme 
ji zatím téměř nevyužili. Snad se v  novém roce situace zlepší a  bude možné opět bez 
omezení volně sportovat. 

Volejbal  
V letošní sezóně měli Drnovice zastoupení pouze v jednom okresním přeboru OP I.  Náš 
tým již řadu let hraje OP I, ve které se pravidelně drží v horní polovině tabulky. Bohužel jak 
na jaře, kdy se soutěž úplně zrušila tak i na podzim, byla naše soutěž ovlivněna pandemií 
a proto nebylo možné odehrát všechny zápasy. Zatím je náš tým na 6. místě s bilancí 3 
výhry a 3 prohry. Tak budeme doufat, že v jarní části bude možné dohrát všechny zápasy 
a náš tým bude mít možnost bojovat o co nejlepší umístění. 

Pavel Zouhar

Stolní tenis  

Dobrý den, přátelé ping pongu,
oddíl stolního tenisu v Drnovicích má za sebou další sezónu, která byla díky pandemii 
covid-19 předčasně ukončena a připravuje se na tu nadcházející. Ta se po letních prázd-
ninách opět rozběhla v  září, na  což jsme se těšili také proto, že jsme se mohli vrátit 
do nově zrekonstruované sokolovny. Radost nám vydržela jen dva týdny, kdy opět došlo 
k uzavření sportovišť a tím i k přerušení soutěží 2020 - 2021.

TJ Sokol Drnovice 
Dobrý den vážení čtenáři, 

rád bych Vás informoval o dění v oddílech TJ Sokol Drnovice za rok 2020. Jak jistě všichni 
víte, tento rok nebyl příznivý pro sportovní aktivity. Ale i přes všechna omezení se naši 
členové snažili využívat všech možných prostředků na sportování. Většina našich členů hojně 
využívala od jara až do podzimu venkovních hřišť. A na podzim jsme se těšili, že po dvou 
letech se opět vrátíme do nově zrekonstruované tělocvičny, ale bohužel jsme ji zatím téměř 
nevyužili. Snad se v novém roce situace zlepší a bude možné opět bez omezení volně 
sportovat.  

Volejbal: 
V letošní sezóně měli Drnovice zastoupení pouze v jednom okresním přeboru OP I.  
Náš tým již řadu let hraje OP I, ve které se pravidelně drží v horní polovině tabulky. Bohužel 
jak na jaře, kdy se soutěž úplně zrušila tak i na podzim, byla naše soutěž ovlivněna pandemií 
a proto nebylo možné odehrát všechny zápasy. Zatím je náš tým na 6. místě s bilancí 3 výhry 
a 3 prohry. Tak budeme doufat, že v jarní části bude možné dohrát všechny zápasy a náš tým 
bude mít možnost bojovat o co nejlepší umístění.  
 

Tabulka Z V3 V2 P1 P0 S M B 

1 Holubice 6 6 0 0 0 18:02 496:388 18 

2 Vítovice 6 3 1 1 1 15:09 533:505 12 

3 Volejbalový klub Luleč 6 3 1 0 2 13:10 498:497 11 

4 Sokol Dědice 6 2 2 0 2 12:12 520:521 10 

5 TJ Sokol Orlovice, z.s. 5 3 0 1 1 12:08 461:419 10 

6 TJ Sokol Drnovice 6 3 0 0 3 11:11 472:479 9 

7 TJ Tatran Hrušky, z.s. 7 2 0 2 3 11:15 543:554 8 

8  Sokol Bučovice 4 1 0 0 3 4:09 275:301 3 

9  Sokol Marefy 5 0 0 0 5 4:15 390:460 0 

10  Slavkov 3 0 0 0 3 0:09 164:228 0 
 

Pavel Zouhar 
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Drnovický oddíl si nadále drží dvě družstva mužů v okresních soutěžích (OP a OS 1) a dvě 
družstva dětí, které nás reprezentují v rámci žákovské ligy.
 Závěrem bych všem popřál hlavně zdraví a tím rozvolnění všech krizových opatření, 
která nás omezují ve veřejném i sportovním životě.

Pavel Bastl

SOKOLSKÁ  VŠESTRANNOST pro děti  

Malí sokolíci zdraví všechny čtenářky i čtenáře našeho zpravodaje.

Zima 2019
Přesně před rokem jsme si užili prvního sněhového poprašku. Krmení zvířátek, sněhuláci 
a červené nosy:o) Procházka ke krmelci se nám protáhla. Vrátily jsme se později, než jsme 
předpokládali. V únoru jsme ještě mohli využít školní tělocvičnu. Tady si děti vyzkoušely, 
co obnáší biatlon.  

Na jaře, roku2020 jsme využili příznivého počasí, které nám opravdu přálo. Na  rozdíl 
od nouzového stavu, kvůli němuž nám tělocvična naší základní školy zůstala uzavřena. 
Ale zdá se, že dětem to ani trošku nevadilo. Hřiště na Křivdě nám posloužilo stejně dobře 
jako vnitřní prostory.

Léto - konec školního roku
Tentokráte jsme se sešli na asfaltovém hřišti. Šplh, běh, gymnastika, to byly disciplíny, 
ve kterých děti soutěžily. Improvizovali jsme a podařilo se. Za celoroční píli získaly děti 
diplomy a drobné odměny :o)

A už je tu nový školní rok 2020/2021
Bowling na  Selském dvoře, návrat pěšky domů. Disk golf – Smetanovy sady. I  tady se 
zdá, že se naši cvičenci baví. Tělocvična, tentokrát v nově zrekonstruovaném sokolském 
domě, marně čeká na znovuotevření.  

Toto je NÁŠ svět, svět v pohybu. Pohyb, který nás baví. Pohyb, díky němuž jsme zdraví. Ať 
prožíváte krásné vánoční svátky. Ať jste všichni zdraví, šťastní a spokojení v ROCE 2020 
vám přejí:

Terezka, Pavlík, Radimek, Eliška, Kamilka, Kačka, Eliška, Verča a také Blanka, Danča, 
Kačka a Hanka.

Za sokolskou všestrannost Hana Trávníčková Macháňová  

Tímto bych chtěl poděkovat všem členům sokola za  příkladnou reprezentaci Drnovic 
a do nového roku všem přeji hodně zdraví a mnoho dalších nejen sportovních úspěchů.

Pavel Zouhar
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Vážení spoluobčané, 

s  elánem a  nadějí, že nás nebude omezovat pandemie, vstoupilo v  srpnu postupně 8 
mužstev FKD do soutěžního ročníku 2020-2021. Jenže coronavirus si opět vyžádal různá 
omezení a opatření a zasáhl ve všech činnostech, sport nevyjímaje.  Když se po druhém 
říjnovém víkendu celostátně zastavily všechny amatérské fotbalové soutěže, snažili jsme 
se při dodržování nařízení alespoň trénovat ve  venkovních prostorách, až nám i  toto 
znemožnil zákaz veškerých fotbalových aktivit vydaný dne 22. 10. Patřím mezi ty, kteří 
při hodnocení naší mládeže často používají „to my jsme byli“, ale věřte, že při každém 
uvolnění a možnosti se sejít, tak ji naše mládež v této době ke sportování plně využila. 
Což je příslib do budoucna a příležitost si poopravit názor, že sedí jen u počítačů.
 Jinak jsme se v  rámci možností přes veškerá opatření snažili tuto dobu využít 
k  dalším rekonstrukcím vnitřních i  venkovních prostor stadionu a  sportovního areálu. 
Po červnovém vytopení vnitřních prostor stadionu nám voda opět v půli října přidělávala 
starosti. Deštivé počasí se neprojevovalo jen uvnitř stadionu, ale i na hracích plochách 
a  přesto že jsme neustále odčerpávali vodu, musela nakonec zásahem pomoci místní 
jednotka sboru dobrovolných hasičů.

Podzimní hodnocení družstev

Fotbalová školička 
Tento rok jsme s  náborovými tréninky pro děti ročníku 2013 - 2016 začali začátkem 
září. A protože nám přálo počasí, tak jsme se setkávali na hřišti většinou dvakrát týdně 
a pomalu se začali seznamovat s pohybovými návyky, míčem a radostí ze hry. Do této 
skupiny fotbalových nadějí se zapojili: Jakub Hádlík, Štěpán Brunclík, Ondřej Rotrekl, Vik-
tor Rortrekl, Tomáš Hrda, Jakub Pivko, Vojtěch Pivko, Miroslav Šrámek, Antonín Rumplík, 
Josef Vosolsobě, Waldemar Chromý a  Bernard Široký. Na  tréninkových jednotkách se 
podíleli: Jiří Štěpán, Oldřich Jelínek, Vítězslav Zbořil ml. a Michal Jelínek.

Mladší přípravka 
Z  mužstva mladší přípravky  odešlo před startem podzimní sezóny hned deset hráčů 
do  kategorie starší přípravky. Z  velmi kvalitního kádru z  jarní části zůstali David Alán, 
Tomáš Mlčůch, Maty Drnovský, Jindra Klim, Maty Rusnák a  Vojta Chromý. Doplnili je 
hráči z naší  “školičky”: Radim Zollmann, Patrik Svoboda, Ruda Mihok, Dan Sedláček, Mar-
tin Machálek, Tobík Kvapil, Šimon Tesař a Šimon Mašek. Po prázdninové přípravě jsme 
nastoupili k prvnímu utkání okresní soutěže mladších přípravek v Ivanovicích na Hané. 
Přestože se pro mnohé hráče jednalo o vůbec první fotbalové utkání, dokázali zvítězit. 
Do přerušení soutěže jsme stačili odehrát pět mistrovských zápasů a pouze v jednom jsme 
odešli poraženi. Prohráli jsme ve vyrovnaném utkání s  A mužstvem mladší přípravky  MFK 
Vyškov  9 : 13.  Ve zbývajících zápasech podzimní části sezóny jsme zvítězili s celkovým 
skórem 64 : 36. a získali 12 bodů. Nejlepšími střelci mužstva se stali David Alán a Tomáš 
Mlčůch, kteří oba vstřelili 23 branek. O  zbývající branky se rozdělili Martin Machálek 
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6, Jindra Klim 5, Maty Rusnák 4 a Radim Zollmann 3. Soutěž máme dobře rozehranou 
a netrpělivě čekáme, kdy nás současná zdravotní situace zase pustí do hal a na hřiště. 

                                                             Trenér: Vítězslav Zbořil  st.  

Starší přípravka 
Starší přípravka je účastníkem okresního přeboru skupiny A, ve  které nás reprezentují 
hráči ročníku 2010 – 2011. V šesti odehraných kolech získala 7 bodů za 2 vítězství, 1 remí-
zu, 3 prohry s umístěním na 4. místě tabulky. 

Trenéři: Lukáš Hádlík, Richard Vlček, Ladislav Kollár.

Mladší žáci 
Nový soutěžní ročník 2020/21 začal pro mladší žáky čtyřdenním soustředěním v domácích 
podmínkách v  areálu FKD, během kterého jsme se mimo jiné utkali v  Komořanech 
s  mužstvem talentovaných hráčů okresu Vyškov ročníku 2008, 2009,2010. V  tomto ut-
kání jsme zvítězili a to možná některé hráče uspokojilo, první soutěžní zápasy nás však 
posadili zpět na zem. Z devíti utkání jsme vyhráli pouze jedno. Kádr mladších žáků tvoří 
20 hráčů, z  toho 15 hráčů přešlo z  přípravky. To se ve  hře samozřejmě projevuje, ale 
na druhou jde o silný ročník, který do budoucna slibuje perspektivu. Hráči na sobě chtějí 
pracovat a vytváří se zde dobrá parta.       

Trenéři: Roman Hrušák a Daniel Forró.

Starší žáci A 
Starší žáci A, ročníky 2006 - 2007 nás reprezentují v  krajské soutěži I. třídy skupiny A. 
Po odehraných devíti kolech se žáci umístili na 7. místě, když 4x zvítězili, 2x remizovali 
a 3x prohráli.  Nejvíce branek vstřelil David Bílek, který se střelecky prosadil 10x.

                       Trenér: Ing. Jozef Weber
Starší žáci B 
Starší žáci B jsou účastníky okresního přeboru, kde po pěti odehraných kolech obsadili 
4. místo s 12 body za 4 výhry a 1 prohru. Nejlepším střelcem se stal Dominik Saihi s 9 
brankami.

                     Trenér: Ing. Martin Vaškeba  

Dorost 
Dorostenci jsou již několik roků pravidelným účastníkem krajské soutěže. V kádru je 20 
hráčů. Tým tvoří hráči ročníků 2002-2005. Po  neúplné podzimní části, kdy se z  pláno-
vaných 13 utkání odehrálo pouze 10, jsme se umístili na 5. místě.  

Trenér: Petr Matula a Ing. Vlastimil Polišenský

Muži B 
Po dalším vítězství v  soutěži III. třída OFS Vyškov skupina A, se tým FKD B připravoval 
na sezónu 2020/2021 prakticky ve stejném složení. Přípravu značně zkomplikovala různá 
omezení v  souvislosti s  epidemií a  s  tím související dlouhá přestávka mezi předčasně 
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ukončenou soutěží v  ročníku 2019/2020 a  novým ročníkem 2020/2021. I  tento ročník 
postihlo omezení a soutěž byla po odehraných devíti kolech přerušena. V odehraných 
zápasech tým B 5 x zvítězil, 1 x remizoval a 3 x odešel ze hřiště poražen a zatím je na 5. 
místě. Kanonýrem týmu je Roman Gibala s devíti góly.

  Trenér: Ing. Vlastimil Polišenský
Muži A 
A mužstvo se umístilo po podzimní části soutěže na 4. místě tabulky, se ztrátou dvou 
bodů na  první příčku. Další soutěžní utkání přerušil opět corona virus. S  nadějí, že se 
na jaře soutěž znovu rozběhne, bude snaha zabojovat o první příčku a tím si zajistit post-
up do krajské soutěže. 

Trenér: Jiří Štěpán

Více najdete na facebookovém profilu FKD
nebo na stránkách www.fkdrnovice.estranky.cz .

Za FKD, z.s. Vám přeji hezké svátky vánoční a v novém roce pevné zdraví a osobní pohody.

Oldřich Jelínek, předseda FKD, z.s.

Colorful Music, z. s. v roce 2020
Rok 2020 se blíží ke konci. Je tedy čas zhodnotit jaký byl. Pro celou společnost to byl rok 
zvláštní. Všichni jsme museli opustit zaběhnuté stereotypy a přizpůsobit se nové době 
covidové. Je nám líto, že jsme vzhledem k nastalé situaci nemohli uspořádat všechny naše 
plánované akce. Plánovali jsme novinky z hlediska organizace festivalu a rozšíření nabíd-
ky služeb pro návštěvníky. Drnovický Asfalt měl v letošním roce proběhnout premiérově 
venku v prostorách zámeckého parku v Drnovicích. Současně s hudební produkcí jsme 
byli připraveni uspořádat pivní festival s účastí malých moravských pivovarů. Věříme, že 
nejeden fanoušek hudby nebo pěnivého moku by si přišel na své. Na Brutal Asfalt jsme 
se těšili do nově zrekonstruovaného kulturního domu.
 Jelikož jsme nemohli uspořádat naše stěžejní festivaly, snažili jsme se zorganizovat 
menší hudební akce, které by alespoň v minimální míře nahradily Drnovické Asfalt a Bru-
tal Asfalt. Po zlepšení covidové situace proběhla v bývalém drnovickém kině akce s náz-
vem „Drnovické Asfaltek“. Příchozí vytvořili perfektní atmosféru 4 kapelám, z  nichž se 
zvláštního uznání se dostalo zejména nově vznikajícímu uskupení mladých hudebních 
nadějí Slaves of Passion stejně jako kapele náctiletých Burning Hope.
 Jediným festivalem, který jsme mohli uspořádat v  plánovaném rozsahu, tak jako 
každý rok v  první zářijovou sobotu, byl Eden open-air jam session. V  letošním roce 
v  nejnabitější sestavě v  historii. Měli jsme možnost shlédnout 6 hudebních uskupení 
včetně „přespolních“ kapel z Brna a Olomouce. Opět musím vyzdvihnout atmosféru fes-
tivalu. Jak hudebníci, tak návštěvníci si ji pochvalovali. Tradičně došlo na vystoupení těch 
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nejmladších. Rockový potěr předvedl dech beroucí vystoupení interpretací klasických 
rockových a populárních písní.
 Podzim se nesl v  duchu covidových opatření s  nemožností uspořádat jakoukoliv 
veřejnou akci. Spolek Colorful Music, z. s. však nezahálel ani na  podzim. Když nemohl 
proběhnout Brutal asfalt v kulturním domě, proběhl v rámci živého vysílání v domácích 
podmínkách. Záznam z tohoto vystoupení můžete shlédnout na našich facebookových 
stránkách Drnovické Asfalt. Kapely Punkevní Jesvyně a Slaves of Passion pilně pracovaly 
na svých nových skladbách, které budete mít možnost v brzké době slyšet z CD nebo 
z  dostupných hudebních portálů. Navíc stojí za  zmínku účast našeho hudebníka Mar-
tina Jílka v soutěži Drumception 2020. Jeho klip můžete zhlédnout prostřednictvím jeho 
kanálu na youtube.com (Martin Jílek –Drumception 2020) 
 Během roku 2020 jsme posílili po stránce zvukové. Pořídili jsme nové reproboxy a díky 
dotaci od  obce digitální mixážní pult. Nově pořízenou techniku tak mohl náš zvukař 
použít ke kvalitnímu ozvučení našich akcí.
 Věříme, že v roce 2021 se již sejdeme na hudebních akcích v plném rozsahu a společně 
si užijeme spoustu dobré zábavy.

Přejeme Vám klidné a pohodové vánoční dny a v roce 2021 štěstí, zdraví a hlavně dobrou 
náladu.

Colorful Music, z.s.

Vánoční pohádkový dárek od Kolokoče pro všechny generace

Každý, kdo miluje pohádky, se vždy rád přišel podívat na loutková divadelní představení 
našeho dvorního loutkáře Jana Hrubce, který nám a našim dětem pravidelně rozdával 
spousty úsměvů a radosti.
 Doba je dnes bohužel taková, že nepřeje osobním setkáním s  vánoční pohádkou 
v Kolokočovně. Máme pro vás náhradní, moderní řešení. Na stránkách Kolokoče www.
kolokoc.cz naleznete odkaz na 4 online pohádky: 

• Princezna na hrášku
• Honza a drak
• Zvířátka a loupežníci
• Aladinova kouzelná lampa

Tyto odkazy budou volně přístupné do 17.1.2021. 

Děkujeme za Vaši přízeň 
a přejeme příjemně strávený vánoční čas s loutkami.

Vaše Kolokočky

Kolokoč
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Milí čtenáři, 

zima už nám zaklepala na dveře. Venku je mrazivo, brzy se stmívá a doma už to začíná 
vonět vánočním cukrovím a jehličím. Snažíme připravit pro naše nejbližší teplo a pohodlí 
pro nadcházející vánoční svátky. Ty letošní budou ale pro mnohé smutnější. Boj s koro-
navirem nás provází celým letošním rokem a  přináší nám mnohá omezení. Věřme, že 
v příštím roce se obrátí vše k lepšímu.
 Také naše knihovna se tento rok musela potýkat se spoustou nečekaných situací, 
které v rámci opatření nařízení vlády musela řešit. Podzimní uzavření knihoven bylo pro 
některé čtenáře nepříjemné, ale vždy se najde řešení a v rámci možností jsem se snažila 
vám vyjít vstříc.
 Omezení nám znemožnila pořádat jednorázové mimoknihovní aktivity – besedy, au-
torské čtení, vzdělávací akce.
 Z  těch pravidelných se nám naštěstí alespoň jedenkrát podařilo uskutečnit, Kni-
hovnickou lekci pro Příměstský tábor, Tvůrčí dílničky, Úterní babinec, S kočárkem do kni-
hovny, Senioři se baví, Bazar knih a rozvoz knih čtenářům.
 V  příjemném prostředí Místní knihovny se 7. října konala odložená akce z  jara  
„Vyhlášení nejlepšího čtenáře roku 2019“. Bylo oceněno 10 nejlepších čtenářů a pro 
představu, první tři vyhlášení přečetli dohromady neuvěřitelných 737 knih za jeden rok! 
Na vítěze čekalo malé pohoštění a  jako poděkování všichni obdrželi Pamětní list a  jak 
jinak, než krásnou knihu.
 V tomto roce jsem díky finanční podpoře Obce Drnovice nakoupila pro naše čtenáře 
neuvěřitelných 500 knih jak pro dospělé, tak i pro děti a mládež, které vám po celý rok 
průběžně nabízím v knižních novinkách každé pondělí.

A které knihy vedou na žebříčku nejvíce půjčovaných? 
U dospělých čtenářů to jsou knihy: Hana od Aleny Mornštajnové, série knih Eriky Fos-
terové od  Roberta Bryndzy, potom to jsou knihy českých autorů, severské detektivky, 
romány pro ženy a historické romány.
 Pro děti jsou nejoblíbenější knihy od  vydavatelství ALBI, dále knížky o  dinosaurech, 
hasičích, prasátku Peppě, série knížek Duhová kouzla a Ztřeštěný dům. 
 Každý čtenář, ať malý nebo velký, si u nás najde knihu, která ho potěší, zahřeje na duši, 
donutí ho k zamyšlení, ale je mu hlavně velkým společníkem ve vzácných chvílích volna.

Vážení čtenáři Zpravodaje,
přeji vám v  nadcházejícím roce 2021, ať se vám daří nejen v  zaměstnání, ale i  v  osob-
ním životě. Buďte ohleduplní ke svým blízkým a svému okolí. Važte si proto každého dne 
a mějte na paměti, že zdraví a láska je to nejdůležitější. 
       

Vaše knihovnice Ladislava Růžičková
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Rok 2020 
z širšího pohledu na některé činitele našeho životní prostředí 

V konci kalendářního roku se snad každý z nás ohlíží za prožitým životem v uplynulém 
roce. Náš život, míním tím život každého z  nás, probíhá v  určitém ohraničeném čase, 
v konkrétním sociálním, politickém, ekonomickém, přírodním a lokálním prostředí, což 
můžeme, s dílčím zjednodušením, souhrnně nazvat naším životním prostředím. Některé 
jeho složky vnímáme jako existenčně zásadní (kvalita vzduchu, vody, půdy …) jiné jako 
podstatné (mír, vhodné bydlení, zdravotní péče, dostupnost potravin …) a  další jako 
důležité (zaměstnání, sociální jistota, stav krajiny…).
 Žijeme v  krásné a  bezpečné zemi, v  zajímavé obci s  pestrou a  dlouhou historií 
s šikovnými a aktivními obyvateli, v hezké krajině - a žije se nám zatím v podstatě velmi 
dobře. Ohlédneme-li se však závěru letošního kalendářního roku za projevy některých 
složek našeho životního prostředí poněkud z  nadhledu (a  jak často říkám – alespoň 
z  vyhlídkového plató vrcholu snadno dostupného kopce nad Drnovicemi – z  Cho-
cholíku), je nutno konstatovat, že tento rok byl, proti rokům předchozím, rokem poněkud 
mimořádným a „divokým“. Jistě – vše se mění a vyvíjí a to nejen v našem osobním životě, 
v  přírodě, v  našem státě a  v  celém světě. Přesto nelze „z  nadhledového pohledu“ nad 
průběhem letošního roku 2020 nevnímat působení globálnějších či vzdálenějších vlivů 
a jejich projevů, především pak to, že: 
• Prakticky po téměř celý kalendářní rok jsme denně sledovali údaje o nakažených, hos-

pitalizovaných nebo zemřelých následkem globální virové pandemie způsobené ko-
ronavirem Covid-19, proti které zatím neexistuje příslušný účinný lék (stav v začátku 
prosince 2020). Sílící signály o  šířící se virové pandemii v  našem státě vyústily 11. 
března t. r. v  nutnost vládního vyhlášení nouzového stavu (posléze byl několikrát 
prodloužen). Následovalo poněkud optimistické „letní“ uvolnění protikoronaviro-
vých opatření avšak po  zhoršení epidemické situace a  expanzním nárůstu výskytu 
onemocnění v průběhu září t.r. pak byl od 5. října 2020 nouzový stav opět vyhlášen 
(pravděpodobně s prodloužením až do poloviny prosince). Protikoronavirová opatře-
ní byla mnohosměrná, postupně se upravující, zpřísňující či dočasně polevující. 
Přinesla s sebou pro nás nejen povinnost nošení ochranných roušek, omezení vzájem-
ných kontaktů a  návštěv, uzavření škol, divadel, restaurací, řady obchodů, plošné 
omezení volného pohybu obyvatel, redukci či zákaz konání sportovních, kulturních 
a  společenských akcí, přenos výkonu některé práce do  domova, atd.. Koronavirová 
pandemie zasáhla v podstatě celý svět a výrazným způsobem jsme se s ní potýkali celý 
letošní rok. V každém případě za ní zůstávají zejména mezi staršími lidmi těžce nemoc-
ní a mrtví. Průvodním jevem protikoronavirových opatření jsou značné ekonomické 
ztráty v  hospodaření prakticky všech firem či soukromých podnikatelů a  značné 
narušení státních rozpočtů. Epidemiologové a  hygienici předvídají, že virová pand-
emie bude nadále pokračovat a dokonce gradovat. Sociologové, ekonomové a světoví 
politici hovoří o začátku zcela nové epochy dosavadního uspořádání světa a vnímání 
hodnot životního prostředí a života. Těžko předvídat. 
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 Za klad situace snad možno považovat to, že většina z nás se zamyslela nad dosavad-
ním způsobem vedení života a jeho hodnotami. Radikální omezení leteckého provozu 
též způsobilo, že naše nebe bylo opět čistě modré a téměř bez kondenzačních stop 
letadel. 

• O projevech klimatických změn ve světě jsme sdělovacími prostředky zahrnováni in-
formacemi prakticky téměř denně. Globální oteplování Země prohlubuje celou řadu 
ekologických problémů, které mají svůj iniciační původ nepochybně v  minulosti. 
Neoddiskutovatelně se dopad globálních klimatických změn projevuje i v našich míst-
ních podmínkách a to například 

- téměř bezesrážkovém a teplotně mírném průběhu zimy 2019 – 2020, která byla dle in-
formací meteorologů u nás nejteplejší za posledních 40 let a druhou nejteplejší v his-
torii systematického měření teplot na severní polokouli

- v  průběhu konce zimy a  po  celé jaro dlouhotrvajícím nedostatkem srážek, suchem 
a prohlubujícím se enormním deficitem hladiny spodní vody trvajícím až do poloviny 
června 

- nárazovými silnými vichřicemi (10. února, 28. června, 31. července, 5. října …) způso-
bujícími mnohde velké škody na lesních porostech i stavbách

- prudkými přívalovými dešti zejména v druhé polovině června a v říjnu (místně tzv. pa-
desátiletá voda) 

-  stále častějším výskytem teplomilných druhů živočichů a rostlin rozšiřujících svůj areál 
výskytu z jihu

-  plošnou kůrovcovou kalamitou devastující smrkové porosty nejen v našich lesích, ale 
též v celé střední Evropě, Skandinávii a i v Kanadě. Denně sledujeme jak přes naši obec 
projíždí několik desítek plně naložených kamionů odvážejících sortimenty vytěženého 
kůrovcového dříví a při našich výletech do lesa procházíme dlouhými koridory navrše-
ných skládek dříví. Při vzniku velkoplošných kalamitních ploch se tak dají očekávat lo-
kální změny klimatu a hydrologických funkcí lesa. Raději nedomýšlet všechny možné 
důsledky. Příroda je nesmírně silná a  má svá vlastní pravidla. Také je tu miliardy let 
a člověk jen pár tisíc. 

• Při pohledu na intenzivně obhospodařované rozsáhlé lány zemědělských polností si 
uvědomujeme, že naše obec leží v jedné z nejúrodnějších oblastí naší republiky. Jsme 
součástí státu, který má velmi dobré přírodní podmínky pro zemědělství a je proto scho-
pen být také soběstačný ve všech základních potravinách. Vzhledem k celé řadě příčin 
tomu tak však není. V jednotlivých komoditách jsme vzhledem k restriktivním opatřením 
a uplatňování dotační politiky z EU soběstační jen částečně. Snaha všech zemědělců 
o zvýšení podílu na potravinové soběstačnosti naší země je evidentní a dokladuje to 
řada jednání a prezentovaných aktivit. Tlak EU na redukci naší zemědělské produkce je 
však obrovský a hospodářská politika je ve svých důsledcích jako vystřižená z koloniál-
ních dob a směřuje k ovládnutí naší země. Tisíce lidí, kteří se pracovně uvolnili ze za-
městnání v rostlinné a živočišné výrobě, jsou tak k dispozici jako levná pracovní síla 
do průmyslových montoven ve vlastnictví zahraničních firem. Levná pracovní síla jim 
pak umožňuje levnou výrobu a při hodnocení tvorby hrubého domácího národního 
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produktu tak již patříme mezi země rozvojové. Obhospodařování zemědělské půdy 
a  péče o  její produkci k  zajištění potravinové soběstačnosti pěstováním vhodných 
plodin však patří mezi prioritní podmínky naší existenční současnosti i budoucnosti. 
Jak se bude při všech klimatických, hospodářských a politických vlivech vyvíjet naše 
zemědělství ukáže (nepřejme si, že tvrdě) budoucnost.

• Obecně v naší občanské společnosti rostou impulsní projevy nespokojenosti a touha 
po nějaké společenskopolitické změně. Děje se tak v řadě evropských zemích, příčin 
je jistě více a  zabývají se jimi odborníci. V  našich tuzemských podmínkách pak sto-
jí za  zamyšlení skutečnost, že v  demokratických volbách (o  které jsme před 30 lety 
usilovali) zvolení představitelé státu a vlády jsou v následných názorových projevech 
představiteli ve  volbách neúspěšných stran či hnutí dehonestováni. V  rámci využití 
platných demokratických pravidel jsou svolávány různé mítinky s cílem projevení ne-
souhlasu s  výsledkem demokraticky uskutečněných voleb či vládních či rezortních 
opatření. Názorově je tak destabilizována a tříštěna naše občanská společnost a řízení 
státu přičemž jasná jiná ideová vize představena není. 

• Ve společnosti je možno sledovat nárůst projevů demagogie, násilí, extremismu, mili-
tantního chování, sektářství, přepisování historických skutečností, projevy neona-
cismu, atd. Lidé si stále více libují ve sledování televizních příběhů a seriálů kypících 
krutostí jejich hrdinů, filmů s katastrofickou tématikou a násilí. Zejména mladí si odnáší 
pravidla bojových počítačových her do běžného života jako vzorové uplatnitelné cho-
vání, obdivují zápasníky krvavě bojující v ohrazených oktagonech, vyhledávají život 
ohrožující rizikové adrenalinové zážitky, apod. Je šířen kult síly, svalnatých těl, nutné 
aktivní fyzické nadvlády. Na druhé straně není výjimkou drogová závislost, existenční 
únik jednotlivců do podřízenosti různých sekt a nekonformních společností. Zde nut-
no vyzdvihnout výjimečnou pozitivní úlohu, kterou v  naší obci sehrávají její interní 
aktivity, činnost sportovních oddílů, hasičů, dobré sousedské vztahy, apod.

• Pasívně avšak s obavami vnímáme zvyšující se hrozbu možnosti vzniku válečných kon-
fliktů ve světě. Militarizace opanovala drtivou většinu zemí ve všech regionech planety 
s dílčími rozdíly pouze v tom, že jedni válku vyvolávají, zatímco druzí se na ni z nutnosti 
připravují. V  každém případě se porušují mnohá dřívější učiněná mírová mezistátní 
ujednání a narušuje se světová mocenská stabilita. Stále větší finanční částky se věnují 
na  modernizaci technologické a  zbrojní vybavenosti armád, eskaluje výroba zatím 
nepoužitých druhů tzv. moderních zbrojních prostředků, stále častěji se setkáváme 
s pojmem hybridní válka. Jsme malý stát se strategickým umístěním uprostřed Evropy 
vojensky smluvně zakotveným v NATO. Naše občanská připravenost na možné nutné 
chování při potenciálním válečném ohrožení je však bohužel minimální. Možná i tato 
skutečnost patří do přípravy hybridní války. 

• Evropský kontinent je stále více zatížen přílivem imigrantů především ze zemí Afriky 
či zemí jihozápadní Asie. Jejich jádro tvoří mladí muži, mnozí z nich s bojovými zkuše-
nostmi. Migrační politika patří dlouhodobě mezi zásadní řešené úohy Evropské unie 
(EU) a vyvolává značně ostré názorové a politické půtky i ve vedení naší země. Zejmé-
na od imigrantů netolerantní prosazování islámské víry a jejich snaha o uplatňování 
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specifických zvyklostních práv a stylu života průnikem do tradičních evropských hod-
not a  kultury vyvolává mnoho tvrdých střetů s  ozbrojeným složkami států, které je 
na své státní území přijaly (nebo musí tolerovat). Pokles přirozené reprodukční obnovy 
počtu obyvatel zemí Evropy a možná hrozba masívní migrace obyvatel z nejchudších 
zemí Afriky do zemí Evropy vyvolává již nyní řadu varovných úkolů k nutnosti řešení 
v budoucnosti. (V roce 1973 měl prohlásit v alžírském parlamentě nejvyšší představitel 
země: “Zaplavíme Evropu mladými bojovníky islámu, porazíme bezvěrce dělohami na-
šich žen.“). Nebuďme přezíravě bláhoví v tom, že se problematika dopadu hrozící mi-
grační vlny nemůže či nebude týkat v dohledné době i každého z nás.

Je historicky prokázanou zkušeností, že před každou vzniklou krizí bývají drobnější ne-
zvyklé události, konflikty a nedomyšlenosti častější. Hromadí se příhody a problematiky, 
jimž podobné nemají pamětníka, nejsou běžné, či které jsou naopak nezvykle mimořádně 
časté. Nedostatek vnímání skutečnosti a kritického myšlení bohužel často vede k lehko-
myslnosti a nepřipravenosti na možné zhoršení životních podmínek, případně k vzniku 
neočekávané krize. Některé uvedené projevy změn činitelů působících na naše ži-votní 
prostředí, které jsem uvedl výše, nám proto asi něco signalizují. Nebuďme optimisté ani 
pesimisté, věřme, že žádná zásadní krize s  největší pravděpodobností nepřijde. Je ale 
vhodné být připraven i na to, co by se mohlo stát, kdyby…. 
 Žijeme prostě v  prostředí a  době, kterou těžko změníme - buďme realisté a  více 
zodpovědnější za své rozhodnutí a činy, za své chování, za své zdraví a za budoucnost. 
Komerčně prosazovaný trend „Žijme naplno dneškem“ je velmi krátkozraký. Skutečnou 
sebeobranou vůči nástrahám světa je osobní připravenost na  možnost horších pod-
mínek pro život. Jako obyvatelé vesnice máme možnost využít našich zahrádek 
k zajištění částečného potravinového sebezásobování, využít sportovišť a okolní přírody 
k utužování našeho zdraví a nalezení psychické rovnováhy, těšit se poznávání kulturních 
a přírodních památek v okolí. Člověk má být prostě rád a vděčný za to, co má a především 
si uvědomit, že omezené možnosti nejsou slučitelné s neomezenými nároky. 
 Na závěr mého zamyšlení „z nadhledu od rozhledny na Chocholíku“ o některých širších 
souvislostech působících na naše životní prostředí v průběhu roku 2020 (s neskrývaným 
předpokladem, že obdobně se v současné době zamýšlí snad každý z nás), si dovoluji 
citovat amerického sociologa Ronalda F. Ingleharta: „Žádná generace, která se narodi-
la do éry blahobytu, tedy zejména generace dnešní, nemá zaručeno, že se dožije 
konce života ve stejném blahobytu, či dokonce ve společnosti ještě blahobytnější, 
spořádanější, slušnější a solidnější, než do níž se narodila.“ 
 Život máme jen jeden a vždycky nějak bylo a nějak bude. Je třeba však na to „bude“ být 
trochu aktivně připraven. Rok 2020 je za námi, čeká nás život v roce 2021.

Autor textu a doplňkových fotografií

Ing. Vladimír Foltánek, předseda KŽP



Vzpomínky Bohdany Pitelové 

Paní Bohdana Pitelová, když psala tyto řádky, chtěla nás potěšit několika vzpomínkami. 
Bohužel se vydání svého článku nedožila. 

V Drnovickém Zpravodaji Léto 2020 nám pan inženýr Foltánek položil otázku, ale na ni 
i odpověděl, kdo to byl „Roda Roda“. Pro mne to tedy byla veliká novina. Mám podobný 
příklad a troufám si říct, že jde o zdaleka známější osobnost spojenou s Drnovicemi. Jed-
ná se o slavného malíře a ilustrátora, který své umění spojil s dobou pravěku. Je to pan 
Zdeněk Burian. Narodil se 11. 2. 1905 v Kopřivnici. Proč tedy souvislost s Drnovicemi? To 
proto, že jeho otec Eduard Burian se narodil v roce 1872 právě v Drnovicích. Tuto infor-
maci mám od dnes už zemřelé paní Marie Burianové, z čísla popisného 467 v Drnovicích 
na Trávníkách. Tato se do rodiny Burianových přivdala se za manžela Zdeňka. Nijak jsem 
si však tuto informaci neověřovala, protože jsem paní Burianové věřila. Její potomci by 
snad věděli víc.
 Eduard Burian jako zednický učeň šel do  Slezska spolu s  ostatními Drnováky 
za výdělkem a už tam zakotvil. Ostravsko se v té době silně industrializovalo, takže se tam 
hodně stavělo. Zedníci se tam sjížděli ze širokého okolí za prací, tedy i zedníci z Drnovic. 
Stojí to za  připomínku, protože pan Zděněk Burian si to jistě zaslouží. Že byly Drnov-
ice vyhlášenou zednickou obcí, vím z vyprávění mého otce Josefa a stařečka Františka 
Škopcových. Tento sám se skupinou zedníků na  Ostravsko jezdíval. Bohužel, ve  svém 
raném mládí jsem neměla ten správný vztah a zájem, takže si z vyprávění moc nepama-
tuji. Přesto mi vyvstala vzpomínka, která má určitou podobnost ve smyslu k  rodnému 
místu.
 Na Frédech v domku číslo 162 bydlel pan František Roupa, byl také zedník a jezdil se 
skupinou budovat Ostravsko. Dnes už z jeho rodiny tady nikdo nežije, a proto si dovoluji 
tuto vzpomínku. Pan Roupa byl dobrého zdraví, hlavně srdce. Protože už jako dospíva-
jící byl znám, že dokázal držet aparát, do kterého byl zaváděn elektrický proud dlouho 
a o dosti vysokém napětí. V té době to byla značná atrakce např. pro pouťovou zábavu. 
Provozovatel této činnosti proto si však nepřál, aby mladý František se zúčastňoval této 
akce, protože by mu takzvaně zničil živnost.
 Proč se o tom zmiňuji? Na stavbě při práci na lešení ve výši elektrického napětí o výši 
240 voltů se stalo, že se zakymácel a reflexivně, aby nespadl, se chytil těchto drátů. Někdo 
ze stavby to náhodou uviděl a  hned volal záchranku. Když sanitka přijela a  sháněla 
po dělníkovi popáleném elektrickým proudem, ukázalo se, že tento dělník stojí na lešení 
a dál pracuje, jako by se nic nestalo.
 Tento pan Roupa byl veselý a klidný člověk. Když se však napil alkoholu, stačilo jen ho 
trochu popudit a stal se z něj velký poděs. To se pak neuměl ovládat a řádil až nepříčetně. 
Protože, jak jsem zmiňovala, nevěnovala jsem vyprávění mého stařečka dostatečnou 
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pozornost, a tak dneska už nevím, na kterém nádraží se to událo, ale bylo to každopádně 
ve Slezsku. Tam stály vagóny připravené k odjezdu a stály tam také konve na přepravu 
mléka. Pan Roupa už vyprovokován jednu těžkou konev popadl a  v  přistavených va-
gonech konví rozbil veškerá okna dvou vagonů. Nebylo lehké ho zastavit. Zpacifikovali 
ho až dlouhými tyčemi, kterými ho přitiskli na  zeď. Byl předveden k  soudnímu řízení, 
kde měl být vyřknut spravedlivý trest. Stalo se, co nikdo nečekal. Soudce po výslechu, 
když se dozvěděl, že pan Roupa pochází z Drnovic, získal tímto silný polehčující argu-
ment. Ukázalo se totiž, že zmíněný soudce byl kdysi Drnovák. Bohužel, na  jméno si již 
taky nepamatuji. Trest padl velmi mírný. Je tedy důležité, jak se říká, mít v nouzi přítele.

Vzpomínání uvedla Bohdana Pitelová Škopcová.

Místní mineralogická zajímavost - cicváry 

Geologické podloží v okolí Drnovic je tvořeno především břidlicemi, drobami a slepen-
ci, tj. zpevněnými horninovými usazeninami vznikajícími stovky milionů let v  dávných 
prvohorních mořích. Tyto byly posléze v období 25 až 5,5 milionů let před současností 
překryty písčitými usazeninami a posléze nevrstevnatými čtvrtohorními návějemi spraše 
zejména z období doby ledové. Na těchto sprašových překryvech pak v průběhu času 
vznikla zdejší hnědozemní či černozemní půda. Z hlediska možného výskytu nějakých 
mineralogických nalezišť je tedy okolí Drnovic zřetelně velmi chudé až pusté. Přesto se 
zde však dá nalézt jeden mineralogický sbírkový minerál, který sice není nějak vzácný, ale 
jeho výskyt je v krajině pouze pomístný. Jde o sekundární vápenitou konkreci vznikající 
ve sprašových půdách, která se nazývá cicvár. Můžeme ji nalézt na povrchu zoraných polí 
zejména na Kopaninách, v Krčenicích či Přibylkách.

Cicvárové konkrece vznikají ukládáním různých minerálních látek kolem nějakého pe-
vného zrna působením difůzních roztoků. Vápenité cicváry, které na  povrchu půdy 
v polích nacházíme, vznikají spolupůsobením kysličníku uhličitého, vody a  jiných látek 
na  v  půdě se vyskytující uhličitan vápenatý (vápenec) přičemž z  něho vzniká kyselý 
uhličitan - hydrogenuhličitan vápenatý Ca(HCO3)2. Z  koloidního roztoku kyselého 
uhličitanu vápenatého v půdě se po  jeho vyschnutí a ztráty vázané vody opět vytváří 
uhličitan vápenatý, tentokrát ale koncentrovaný do různě tvarovaných útvarů, někdy pak 
i s dutinkou ve svém jádru. Obdobným způsobem vznikají v jeskyních krápníky. Po omytí 
a vyčištění mají matně bílé a někdy mírně pórovité  cicváry různý tvar a velikost a jsou 
zařazovány do mineralogických sbírek sběratelů.

Jak konkrétně místní drnovické cicváry vypadají dokumentuji na přiložené fotografii. 

Foto a text: Ing. Vladimír Foltánek
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Matěj Zbořil

Michal Maděránek

Kristin Kropáčová

Zuzana Grecová

Mirek Škarydka

Jozef Burian

Matyáš Křivánek

Gabriela Matalová

Kryštof Matiovský

Nikola Paráčková

Karolína Weberová

Šimon Lefner

Dominik Domorád

Jan Umshaus

Damián Carda

Vítáme do života (červenec – listopad 2020)

Zdeněk Piňos

František Coufal

Libuše Jarošová

Lubomír Stehel

Karek Obermajer

Elena Vránová

Anna Bébarová

Růžena Mauerová

Božena Grycová

Jarmila Bastlová

Marie Mačkalová

Jiří Sedlařík

Vladimír Musil

Marie Malinková

Františka Horáková

Jaromír Kala

Anna Titová

Bohdana Pitelová

Opustili nás navždy (červenec – listopad 2020)

Juraj Ďurík – Jana Strouhalová

Lukáš Kotolan – Kateřina Reichmanová

Jakub Hadamčík – Silvie Víchová

Rastislav Mrkvan – Aneta Doležalová

Jakub Burian – Andrea Jindrová

Sňatek uzavřeli (červenec – listopad 2020)



Světlana Petrová
matrikářka
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Jan Gabaj – Lucie Skybová

Vít Ševčík – Veronika Gregorová

Ondřej Kaňa – Nikola Pokorná

Jan Trubák – Anna Suchá

Lukáš Filip – Adéla Joštová

Lukáš Wasserbauer – Iwona Elžbieta Wolak

Jiří Grygar Janský – Adéla Buřtová

Tomáš Svoboda – Kristýna Zgodová

Jan Štěpnička – Barbora Zemanová

Pavel Tichý – Hana Zourková

Roman Král – Zuzana Tučková

Květoslav Filip – Petra Jakubčíková

Jakub Vlček – Kristýna Stanovská Marcínová

Richard Waidhofer – Klára Turková

Jiří Bébar – Lenka Špičková

Patrik Pluskal – Eva Dudová

František Krejčiřík – Michaela Kandrová

Martin Pupp – Žaneta Čamlíková

Marek Pelikán – Šárka Stojarová

Radek Trávníček – Pavla Štafová

Zbyněk Veselý – Michaela Sedláčková

Michal Petřík – Lucie Brabcová

Tomáš Kummer – Kateřina Šabršulová

Sňatek uzavřeli (červenec – listopad 2020)
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